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DIDŽIUOJAS.
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A TURI PADARYTI SOV. 
RUSIJA?

NEPRIVERSI KO NENORI

Chicagos lietuviai dabar di
džiuojasi turėdami 
tiek garbingu 
susirinkusių i 
viu Kongresą, 
pesnio, kad

savo tarpe 
išeivijos atstovu, 
Amerikos Lietu- 
Daug Įdėta rū- 

svečius tinkamai
priimti. Kadangi buvo žinoma, 
jog hoteliai užkimšti ir tą pačią
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Amerikos Lietuviu Kongrese 800 Atstovu
dieną negalima gauti kambarių, 
tai daugelis vietinių sutiko pri
imti svečius savo namuose. __ 

Delegatus pasveikino per spe- 
ciale Kongreso Knygą ir per 
laikraščius mūsų biznieriai, 
profesionalai ir Šiaip asmenys. 
Privatiniuose namuose ir viešo
se Įstaigose rengiamos delega
tams pagerbti pramogos.

Apie Kongreso reikšmę dar 
truputi per anksti kalbėti. Bet 
viename dalyke sutiksime visi, 
tai yra kad ši mūsų masinė, or
ganizuota demonstracija už lai
sva ir nepriklausomą Lietuvą 
praskambės eidų aidais per pla
čiąja Ameriką ir pasieks užjūrio 
šalis, tame skaičiuje ir paverg
tąjį mūsų tėvų kraštą.

Toks pasiaukavimas, toks pa
siryžimas ginti Lietuvos teises 
ir laisvę atkreips pašalinių akį, 
sujaudins jų širdis ir privers 
imtis stipresnės akcijos apsau
gojimui trijų Baltijos šalių nuo 
galutino sunaikinimo.

Amerika, duodama bilionines 
paskolas Anglijai ir Sovietų Ru
sijai pastatė tam tikras sąlygas. 
Iš Anglijos reikalauja, kad toj! 
nuimtų kvotas nuo Įvežamų iš 
Amerikos prekių ir pradėtų mo
kėti senas skolas. Iš Sovietų 
Rusijos reikalaujama, kad ji a- 
tidarytų duris mūsų korespon
dentams, ištrauktų savo karuo- 
mene iš okupuotų kraštu ir su
mažintų ginkalvimąsi.

Kaip atrodo, tai Maskva tų 
sąlygų nepriims. Ji nori, kad 
Amerika duotų jai šešius bilio- 
nus dolerių ir... dovanotų.

Spaustuvės savininkas, Mon- 
trael, Kanadoje, atsidūrė teis
me už atspausdinim kiniečių 
kalboje vieno miliono dolerių 
vertės loterijos bilietų. Teisme 
jis aiškinosi, jog užsakytojas ti
kėtu užtikrino jį kad tai yra 
maldelės i pranašą Konfucijų, 
bet teisėjas nepriėmė tokio pa
siaiškinimo ir spaustuvninkui 
uždėjo S300 pabaudą.

Kaip pasirodo, tai vargu turi
me ne mes vieni.

Lietuvos "sovietizacija" bega
lo skaudžiai atsiliepė Į to krašto 
žmones. Iš jų atimta bile koki 
nejudoma nuosavybė: dirbtuvės, 
namai, žemė, miškai ir pan. Ne 
gana to visos lietuvių sutaupęs 
buvo užgrobtos. Išmainant seną 
valiutą i sovietišką, vienam su
augusiam asmeniui duota vos 
500 rublių, už kuriuos rinkoje 
galima nusipirkti tik svarą tau
kų. __Reiškia, iš sykio tapo už
mušta lietuviu pramonė, preky
ba ir asmeniškas gerbūvis. Visa 
ką lietuvis gali turėti tai tik 
svarą taukų. Visa kas kita pri
klauso okupantams.

Nelabai seniai Brooklyn© "A- 
merikoje" kun. J. Balkūnas pa
rašė: "Katalikų Federacijos Cen 
tro posėdyje šiemet birž. 11 die
ną New Yorke buvo nutarta ka
talikams dar daugiau nusileisti: 
jei tautininkai nori bendrai su 
mumis, tai kviesti juos Tarybon

Kaip Atrodo Griže Iš 
Rusų Nelaisvės 
Vokiečiai

Ligoti, Sušalę ir Išbadėję

Pereitame liepos mėnesyje 
rusai paleido 413,000 vokiečiu 
nelaisvių, kurie netiko dar
bams. Tie nelaisviai atrodė pa
sibaisėtinai. Badas, šaltis ir li
gos juos taip nukankino, jog 
atvykus jiems i amerikiečiu zo
ną, mūsų kareiviai negalėjo i 
juos pažiūrėti.

Niekas tikrai nežino kiek vo
kiečių kareivių buvo pakliuvę 
i rusų rankas. Spėjama, jog tarp 
3 ir 4 milionų. Didelė didžiuma 
jų pasilieka Rusujoj “darbo sto
vyklose”.

Lietuvos Komunistai 
Turi Garsinti Raudona 
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New York (LAIC) — “Izves- 
vlija” Nr. 223 įdėjo pranešimą iš 
Vilniaus, kad lietuvių meninin
kų grupė, Mikėno vadovaujama, 
gamina paminklą raudonosios 
armijos karių, žuvusių ties Ka
raliaučiumi pagerbimui. Drauge Į 
su Mikėnu dirba skulptoriai' 
Pundžius, Vaivada ir Jakimavi- ■ 
žius. Bus pagamintas aukštas 

' obeliskas, kuriame bus iškalti ' 
raudonosios armijos kovu vaiz
dai, žymesniu raudonarmiečiu i 
paveikslai ir kiti ornamentai.

Komunistai Lenkijoj 
Nuduoda ‘Demokratais’

Rinkmai Į Seimą Atidėliojami

Nors Amerika ir Anglija nuo
lat klausinėja kada bus rinki
mai i Lenkijos seimą, tačiau 
valdančioji grupė neduoda aiš
kaus atsakymo. Nenustatyta ir 
pati rinkimų tvarka.

Komunistai pritvėrė popieri
nių partijų, sudarė taip vadina
mą “koalicinį demokratinių par 
tijų bloką” ir neleidžia kitoms 
partijos veikti, o tuom labiau 
statyti savo kandidatus. Visa 
propoganda, visi radio ir laikraš 
čiai vra “liubliniečiu” kontro- v 
lėle.J_______________ I
lygiomis teisėmis su katalikais-, 
socialistais ir sandariečiais."

Mums gi atrodo, kad jei ka
talikai dar daugiau nusileistų 
ir užleistų tautinikams ir pusę 
savo vietų A. L. Taryboje, tai 
"misionieriai" ir Cleveland© grų 
pė vis vien nesutiks dirbti iš 
vien su kitomis grupėmis. Toks 
darbas vargiai ar būtų jiems 
pelningas.

j . Vienas "Chicago Daily News" 
skaitytojas priminė, jog dabar
tinė Sovetu Rusijos politika yra 
kopija nazių "naujos tvarkos", 
kurioje silpnesnieji yra paverg
ti ir begaliniai išnaudojami. 
Tarpe tų sovietiško imperializ
mo aukų suminima Lenkija, 
Balkanų šalys ir Baltijos.

rerunning

Rengimo Komisijos
Pirmininko Kalba

Amerikiečiai išgėrė 
Daugiau Degtinės

Pereitais metais amerikiečiai 
sunaudojo daugiau degtinės ne
gu kada nors pirmiau, nors tu 
gėrimu ir buvo sunkiau gauti. 
Allied Liquor Industries prane
šė jog 1944 metais kiekviena 
ypata vidutiniai išgėrė 1.26 ga
liono. Mat, žmonės tuo laiku 
daugiau uždirbo, tai daugiau ir 
linksminos.

Nori Paimti Vokiečių 
Kapitalus Užsienyje

Keturios okupacinės vyriau
sybės Vokietijoje sutvėrė komi
sija, perėmimui vokiečių turto 
užseinyje. Spėjama, jog vokie
čiai turi Švedijoje, Šveicarijoje, 
Ispanijoje ir Argentinoje apie 
vieną bilioną dolerių.

Bet čia atsiranda vienas ke
blumas. Neitralės šalys gali ne
pripažinti alijantų autoriteto 
kanfiskuoti privatinį turtą ir 
tuomet visas reikalas gali atsi
durti tarptautiniam teisme.

Ilgiausia upė Italijoj yra Ty- 
ber.

Arfa turi 46 stygas.

Sveikiname 800 Susirinkusiu Į Amerikos 
1

Lietuvių Kongresą Delegatu, Linkėdami
Kad Musy Bendros Pastangos Atstatyti 
Laisvą ir Nepriklausomą Lietuvą Buty 

Apvainikuotos Pasisekimu
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0, SKAMBINK PER. AMEIU5, 
VAIKAMS LIETUVOS, 

KAD LAISVES NEVERTAS, 
KAb NEGINA J 05!

Atominių Bombų Gamy
ba Kainuos 500 Milionu 

k- 

Doleriu i Metus 
C *-

Washington as. — Senato ko
misijai tyrinėjant ką daryti su 
atomine bomba, pastarosios ga
mintojas gen. L. R. Groves, ku
ris taipgi yra Manhattan Inži
nierių firmos galva, liudijo, jog 
atominės bombos reikėtų gamin 
ti dar per du metu, iki nesuda
rys pakankama jų atsargą.

Paklaustas kiek tas kainuotų 
į metus, jis atsakė, jog išlaidos 
gali siekti $500,000,000 į metus. 
Jis taip pat pabrėžė reikalingu
mą kontroliuoti atominę ener
giją, nes jeigu ji būtų paleista 
visuotinam naudojimui, tai in
dustrija apvirstų aukštyn ko
jom ir šalis atsidurtų saužudys- 
tės pavojuje.

Armijos Korporal Paveldėjo 
$11,000,000

Sugrįžęs iš Europos prieš ke
letą dieną, korporal Chapman 
Shaw Root, 20 metų, patyrė kad 
prieš savo mirtį jo dėdė paliko 
jam vienuolika milionų dole
rių turto. Jo dėdė buvo stiklo 
išdirbę j as, Terra Haute, Ind. __

Sovietai Didina Savo 
Armiją Prie Irano

Londoną pasiekusiomis žinio 
mis sovietai koncentruoja save 
kariuomenę prie Persijos ir 
Turkijos. Pastebėti nauji dali
niai pėstininkų, kavalerijos ir 
mechanizuotų dalių. Rusai, ma
tomai, nori priversti persus ir 
turkus priimti Maskvos reika 
lavimus. Tuom pat sykiu nor 
priminti anglams ir amerikie
čiams, jog Persija ir Turkija 
nėra jų biznis.

Turėjus 5 Vyrus Lengva 
Iškolektuoti Alimoniją

Kadaise garsi krutamu pa
veikslų artistė Gloria Swanson 
turėjo penkius vyrus ir nuo vi
sų atsiskyrė. Paskutinis vyras, 
milionierius;William Davey mo
kėjo jai $200 į mėnesį alimoni- 
jos. Bet dabar jis paprašė teis
mo panaikinti tą alimoniją, nes 
Gloria Swanson pirmesnis, ke
tvirtas vyras davė jai $40,000, 
kurių jai turėtų užtekti.

Garsus lenkų rašytojas Hen
ryk Sienkiewicz mirė lapkričio 
16 d., 1916 metais.

Kongresas Vyksta
Kilnioje Nuotaikoje
Iškilmingas Atidarymas i įvijos Amerikoje.

“Todėl, lai šis Kongresas pa- 
' siekia Amerikos lietuvių širdis, 
■ o jose tiek daug tėvynės mei- 
| lės, tiek daug pastangų ir aukų, 
nukreiptu nepriklausomos Lie
tuvos užtikrinimui. Dabar sto- 

Lietu- j kįme į didįjį darbą širdis ir ran- 
sujunge, eikime vaduoti

Iškilmingas Amerikos
viu Kongreso atidarymas įvyko Į ųas
ketvirtadienyje iš ryto, puošnio j Lįetuvą ”
je Congress hotelio salėje. De- ; Sugiedojus himnus ir atlikus 
legatai pradėjo rinktis anksti į įęjtas ceremonijas, prasidėjo svei 
rytmetyje ir įvairios komisijos i l<inimaį miesto, valstijos ir ki- 
priėmė jų mandatus ir įteikė tokįų grupių atstovų ir tas už- 
ženkliukus. Neilgai trukus didi priešpietine sesija. Susirin- 
erdvinga salė, papuošta vėlia- Į uus p0 pietų, buvo skiriamos

Lietuvių Taryba į įuvių Kongresas pasekminges- 
nis, negu buvo anksčiau many-

vomis, užsipildė atstovais.
Kongreso rengimo komisijos 

pirmininkas Dr. K. Drangelis 
prie mikrofono atidarė sesijas 
patriotine kalba, kurioje tarp 
kitko pasakė: 

“Skaitlingų draugijų sudary
ta, Chicagos
turi garbės sveikinti jus, Ame
rikos lietuvių visuomenės atsto'-Įa _  Alfa,
vus, atvykusius i šį Kongresą. __
Išgirdę organizuotos 
baisa, jūs susirinkote 
dar 
vos,

I kė> 
ĮJOS 
skausmo

i kad tarus

išeivijos 
išgirsti o

vieną balsą — balsą Lietu- 
kurią žiaurus karas parb'.oš
o nuožmus priešas grasina j 
gyvybei. Jūs susirinkote 

ir ašarų valandoje.
žodį skriaudžiamos

i tautos apgynimui. Jūs susirin- 
į kote sudaryti didžiausi ir isto- 
Į rini lietuvių Kongresą, aukš
čiausi Tautos Tribunolą, kurio 
nustatytos gairės bus mums kel 
rodžiu ir kurio darbų Alfa ir 
Omega bus Lietuvos išlaisvini
mas.

“Visas pasaulis dabar žiūri 
į Didžiąją Ameriką. į galinga 

.demokratija, vienokios ar kito
kios paramos laukdamas. Kur 
gi, jei ne į Ameriką yra atkreip 
:os savo tėvynėje ir ištrėmime 
esančių lietuvių akys. Todėl di
džiausia parama Lietuvai turi 
ateiti iš Amerikos ir iš lietuvių

Tokia Suma Tyrime Sukelti 
Lietuvių Tautos Gelbėjimui
Kiekvienas Lietuvis Turi
Atlikti Savo Dali

Į šį Kongresą, kuris neseniai 
atsidarė, suvažiavo nepaprastai 
daug patriotinių lietuvių-atsto- 
vų. Jie atstovauja arti miliono 
lietuvių kilmės amerikiečių. 
Tuo būdu didelė dauguma mū
sų išeivijos susigrupavo į vienų 
didelį kūną veikti milžiniškame 
darbe — atsteigimui nepriklau
somos Lietuvos.

Kadangi šis darbas yra bega
lo platus, tai turėsime suburti 
visas savo spėkas politinei ak
cijai ir taip pat šelpimo dar
bams ir sukelti didesnes sumas 
pinigų. Manau, kad po šio Kon- 

I greso mums reikės sukelti į me

ivairios Kongreso komisijos, o 
paskiau tęsėsi sveikinimai.

Pažvelgus i mirgančią salę, į 
patriotiniai nusiteikusius dele
gatus, į būrius svečių atvykusių 

'pažiūrėti šio istorinio įvykio. į- 
sitikini, jog šis Amerikos Lie-

Cholera Siaučia Indu- 
Kinijes Mieste Haipong

Amerikiečiu medikalis sky- 
■ rius pranešė, jog kilusi cholera 
jtebesiaučia Indu- Kinijos uoste 
Haipong. Kas diena i ligonines 

'nuveža po keliasdešimts asmenų 
j ir pusė jų miršta. Kitus mirų 
sius surenka gatvėse vežimai. 

Į Mieste yra 65,000 gyventojų, bet 
i jie neturi jokių sanitariškų įren
gimų.

Lietuviai Partizanai Kare 
Italijoje

New York (LAIC) — Paaiš
kėjo, kad daugelis lietuvių, ku
riuos naciai buvo įvežę darbams 
i šiaurės Italiją, buvo prisijun
gę prie italų partizanų, kovoju
siu prieš Mussolinio režimą ir 
talkininkavusi sąjunginikams.

tus laiko bent milionas dolerių. 
Toji suma atrodo milžiniška, Ik-t 
jeigu Amerikos lietuviai tiek 
sukeltu, tai būtų aiškus įrody
mas, jog mes nieko nesigailim 
idant atstatyti nepriklausomą 
Lietuvą.

Milionas dolerių Lietuvos lai
svės reikalams, tai nedidelė su
ma. Šio karo metu, apart pirki
mo karo bonų, mes esame sudė
ję kelius milionus dolerių ben
drosioms organizacijoms.

Šis Kongresas turėtų atsišauk 
ti į visus Amerikos lietuvius ra
ginant juos sudėti bent po vie
ną dolerį ir jei kiekvienas at
liks savo pareigą, tai minėtoji 
suma ir bus sukelta. — J. Z.
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Amerikos Lietuviu Kongresui Susirinkus
Seniai lauktas ir plačiai išgarsintas Amerikos Lietuvių Kon

gresas jau pėsėdžiauja Chicagoje. Į ji suvažiavo nepaprastai 
didelis delegatų skaičius, kuris gal pralenks tūkstantinę. Tai 
didžiausia demonstracija už Atlanto Carteri ir už laisva, nepri
klausomą Lietuvą.

Šis Kongresas yra aiškiausiu įrodymu, kad mes, lietuvių 
kilmės amerikiečiai, gyvendami už keliu tūkstančių mylių nuo 
savo tėvų krašto atjaučiam daromas jam skriaudas; pergyvena
me drauge su jais tas sunkias, tragiškas valandas ir darome 
viską, kad išgelbėti juos iš to raudonųjų pragaro.

Kliūtys, stovinčios prieš mus, yra didelės; teisingumas, į 
kurį mes apeliuojant, atrodo bejėgis akyvaizdoje tos brutalės 
spėkos, kuri šiandie yra užgulusi visą eilę tautų. Bet tas ne
privalo nugąsdinti mus. Priešingai, kuo daugiau kliūčių, tuo 
stipresnė turi būti mūsų akcija.

Susirinkę i Kongresą delegatai tars savo žodį miliono lie
tuvių vardu. Jų balsą sustiprins simpatija ir pritarimas dau
gelio kitų milionu, kurie taip kaip ir mes trokštame laisvės 
sau ir kitiems. Naujai kylančioje kovoje prieš totalitarines 
priespaudas mes, lietuviai, būsime pirmose eilėse. Istorija ka
da nors pažymės savo lapuose tą didelį lietuviu pasiryžimą, 
kuri dabar parodome gindanrį savo brolių teises ir . gyvybę, r

Ką Dabar Pergyvena Suomija?

Vienas amerikiečiu korespondentas neseniai paskelbė būk 
Sovietų Rusija korektingai elgiasi Suomijos atžvilgiu ir nesi- 
maišo į jos vidujini gyvenimą. Visoje Suomijoje kažin ar būsią 
daugiau kaip pora šimtų Maskvos agentų.

Toks nupasakojimas neatitinka tikrenybei. Sovietų Rusija 
laiko užnėrusi kilpą ant Suomijos kaklo. Neseniai ji užkrovė 
suomiams dar $14,000,000 kontribucijos neva už nuostolius, pa
darytus Karelijoj. Pirmiau jai buvo užkrauta $300,000.000 na
šta. Tokiai mažai šaliai tai ekonominė prapultis.

Pažiūrėkime dabar kas darosi pačioje Suomijoje. Pagal 
Maskvos įsakymą vidaus ministeriu yra komunistas Leino; 
Švietimo ministeriu yra komunistas Helo, kuris įvedė mokyklo
se sovietiškus vadovėlius. Raudonųjų kontroliuojama policija 
areštuoja suomius patriotus. Gatvėse slankioja apginkluotos 
bolševikų bandos, kurių niekas nedrįsta užkabinti. Suomių 
armija yra nuginkluota, o bile kokios tvirtovės išgriautos. Tai 
toks yra Maskvos “korektingas” elgesys su Suomija.

Karas Tarp Amerikos ir Rusijos Artėja

Senatorius Johnson (demokratas, iš Col.) ana dieną pareiškė 
Senate: “Suvienytos Valstijos artinas prie karo su Rusija aiš
kiai ir greitai’. Toliau jis priminė, jog visa šalis turi pagalvoti 
kaip sustabdžius trečią pasaulinį karą.

Johnsono nuomone, tas karas gali būti sustabdytas organi- 
zuotom pasaulio pastangom, paremtom atomine bomba. Ame
rika turi priversti pasauli sudaryti tinkama taikos mašina, kuri 
galėtų rišti politinius konfliktus.

Senatoriaus Johnsono pareiškimas apie galimą karą su Ru
sija nustebins tik tuos, kurie nėra apsipažine su dabartine pa
dėtimi Europoje ir Azijoje. Priežaščių karui yra užtektinai. 
Sovietų Rusija ruošiasi prie jo sisternatiniai. Ji turi dideles 
pajėgas Cechoslovakijoj, Vengrijoj, Vokietijoj ir Balkanuose. 
Maskvos planai siekia išstumti anglus iš Europos ir patiems 
ioie šeimininkauti.
J J \

Amerika gerai žino, jog Sovietai gera valia nesikraustys 
iš užimtų teritorijų. Jie nėra tokie sąžiningi ir savo žodį lai
kanti. Jie nori įvykinti tą, kas nepasisekė Hitleriui, būtent j 
įsteigti Europoje naują, bolševikišką tvarką. Stalinas, sekda- Į 
ynas Mahometo pėdomis, ginklo pagelba bando priversti kitas 
tautas priimti komunistiška tvarką ir būti ištikimais Kremliaus 
viešpačiui.

Amerika negali ramiai žiūrėti į tokį Europos “gvol-
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tavojimą”. Staliniška, imperialistinė Rusija, išsišakojus kąip ] AJT JC AJA
oktopus Azijoje ir Europoje yra pavojingesnė Suv. Vąlstijoms | * \J
negu kad buvo hitleriška Vokietija. . Kol kas Amerika pasiten-1 
kiną diplomatiniais protestais prieš vieną ar kitą imperialistinį 
Stalino užsimojimą. Bet įvykiai Azijoj ir Europoj rodo, jog 
tie protestai Rusijai reiškia, tiek, kiek pilimas vandens ant žą
sies. Taigi, noroms nenoroms Amerikai teks imtis griežtesnių 
priemonių taikos ir laisvės apgynimui.

Musų Siuntiniai Lietuvos Tremtiniams

Bendras Lietuviams Šelpti Fondas, kurio pirmininku yra 
Kun. Dr. J. B. Končius, neseniai išleido atsišaukimą, kuriame 
tarp kitko sakoma:

“Išblaškytų, iš tėvynės išrautų lietuvių gyvenimą matę mū- ‘ 
su įgalioti asmens nupiešia apverktiną padėtį. Jie reikalingi 
visokios pagalbos, kokia tik yra įmanoma suteikti. Jų prašy
mai sakyte sako, kad Amerikoj gyvenantieji lietuviai turi viską 
daryti, kad tik pagelbėti kenčiantiems lietuviams.

“Dabar besiartinančių Kalėdų išvakarėse, yra geriausias 
laikas ir proga atlikti gailestingumo darbą. Kiekvienas lietuvis- 
lietuvė, kilęs iš Lietuvos ar čia gimęs,. galėtų ir privalėtų su
šelpti vargstančius lietuvius, suteikdami tinkamą Kalėdų do
vaną.”

Kitoje “Sandaros” vietoje rasite' pranešimą apie tai, jog 
mūsų valstijos departamentas leido siųsti Lietuvos tremtiniams 
Vokietijoj penkių svarų “pakiuką”, kuriame galima įdėti dra
bužių arba maisto. Bet tie tremtiniai privalo pasiųsti saviš
kiams į Ameriką atvirutę prašant tokių siuntinių. Taigi, su
sisiekimas tarp jų ir mūsų bent tiek palengvėjo.
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Apžvalga...

Vienas bolševikas pasigyrė 
savo gazietoje, jog raudonųjų 
suvažiavime Pi.ttsburghe, jis pri 
skaitė “80 nosių iš vienos A. L. w C*
D. L. D. organizacijos”.

Reiškia, nosių ir liežiuvių bu
vo užtektinai; trūko tiktai pro
to..1.

ŠIURPULINGI VAIZDAI 
EUROPOJE

Kuo arčiau slenka žiema, tuo 
didesni vargai apgula okupuo
tos Europos šalis. Sugrįžęs iš’ 

’anos pusės Atlanto Byron Price, 
buvęs cenzūros ofiso viršinin
kas, raportavo prež. Trūmanui, 
jog Vokietijoj • ir kitose šalyse 
civilizacijps pėdsakai dingo. Lai 

• .... • 

krodis sustojo*ir viskas nudar
dėjo žemyn.

Neįsivaizduojama skurdą su-, 
kėlė ne tiek karo Sutrenkimai, 
kiek pokarinė alijantų politika. 
Sovietai eina savo keliais, pran- 
euzai savo, o amerikiečiai su 
anglais vėl savo. Izoliuotos-da
lys skursta be kuro ir. be* mai
sto. Rusai ir prancūzai plėšia 
patys ir trukdo kitiems atlikti 
tą, kas neatbūtinai reikalinga 
grąžinimui Europai pakenčiarpų 
gyvenimo sąlygų.

LIETUVOJE GALI ĮVYKTI 
NAUJAS SUKILIMAS

Iš Švedijos ateina pranešimų, 
jog požeminis judėjimas Lietu-, 
voje ne tik ne silpnėja, bet ple-Ą 
čiasi. Sovietų pastangos išnai
kinti partizanus miškuose neiš
degė. Partizanai, susibūrę tūks
tančiais, įstengia atremti pa-, 
siųstus prieš policinius būrius 
ir net kareivius.

i Desperacijos apimti, Lietuvos 
žmonės gali vėl sukilti, šaukda
miesi i pasauli juos išgelbėti iš 
dabartinės vergijos. Išmėtytuo
se atsišaukimuose sakoma, kad 

j geriau žūti savam krašte, ko
vojant už laisvę negu mirti Si
biro koncentracijos stovyklose 
arba kalėjimuose.

ekonominių ryšių”. Už tai Tehe
rane, Jaltoje ir diplomatiniuose 
pasikalbėjimuose Rooseveltas 
bandė įtikti Stalinui ir padary
ti jį pastoviu “(trejukės” nariu.

Angliji m Rusija turėjo kits 
kitą\ b al a psuoti. Iškilus tarpe jų 
konfliktui Amerika galėtų nu
sverti visą “issue”’’ arba dalyką. 
Bet šį " jo “skymą” rusai apver
tė aukštyn kojom. Stalinas įsi
svajojo pate būti pasaulio dikta
torių ir ėmė nesiskatyti nei su 
Rooseveltu, nei su Churchill..-

TodęJ .dabartinei prez. Trupia5 
no administracijai teko pakeisti 
tą '-politikos ’kryptį ir užimti re- 
alingesnę poziciją ir tuom pat 
sykiu grįžti prie Europoj rei
kalų.

PREZ. ROOSEVELTO POLITI
KA PRADEDA AIŠKĖTI

Laukia Pageltos
Kraštas mylimas — gimtine 
Laukia mūsų pagalbos, 
Einam: kam gyva krūtinė 
Plaka labui Liėtuyęs I ./ ..

Rankas ir mintis sujungę - 
Kelsim, žadinsime tuos, 
Kas- lig šiol tamsybių jungę
Laisves nejautė šventos,

Garbe Lietuvos atminsim. C
Praeitis jos taip garsi!

L Ją audroj pavojuj ginsim,
- Stosim jos vardan visi.

Tversim.- ateitį jai ..šviesią, 
Tiesa, laisvė kur žydės.
Jei tikėsim pergalėsią — 
Mums viltis jėgų pridės,

Teišvysim vėl didybę 
.Kitados garsios kilmės, 
Kilus per sūnų galybę ą 
Iš milžinkapių gelmės.

Laisvės saulė teprašvinta 
Pergalės garbioj dienoj.
Lauksim jos; viltis lai minta 
Mūs širdyje kiekvienoj.

— S. Telšiškis.
Laiškas iškelia tokius dąlykus 

apie kuriuos pirmiau mažai tu
rėdavom nuovokos. Ypatingai 
apie prez. Roosevelto politiką 
Sovietų Rusijos atžvilgiu. Miręs 
prezidentas turėjo didelį planą 
sudaryti pasaulini balansą iš 
Suvienytų Valstijų, Rusijos ir 
Anglijos. Europa Rooseveltui 
mažai rūpėjo ir jis buvo pasi
rengęs pavesti jos rytų ir cen
tro plotus Stalino globai. Jo pa
tarėjai laikėsi principo: “mažiau 
politinių įsimaišymų, o daugiau

Cornell universiteto moksli
ninkai tikrina, jog žmogaus gy
venimą bus galima prailginti 
iki 120-150 metų, kur kas ma
žiau valgant negu dabar.

Jeigu ši teorija yra teisinga, 
tai badaujanti Europos žmonės 
turėtų išgyventi tūkstantį mėtų:

Išminčių knygose'’ • yra Užra
šyta:”

. Visas moteries prbtavimas nė
ra vertas šimtinės ' dalies jos 
jausmo.” '

Kitaip sakant — moteris yra 
Įdomi ne tiek išmintimi, kiek 
jausmų įviųrumu- ir kilnumu.

Į Amerikos Lietuvių Kongre
so’sąl.ę pirmiausiai atvyko Ka
nadiečiai, "paskiau ’ atstovai nuo 
Pacifiko ir iš New Yorko, o chi- 
cagiečiai, tai vėliausia^ •

Ne veltui sakoma: kas arčiau 
bažnyčios, 'tag /toliau nuo Dievo.

• - ■ ’ * •’ -B’-’': . - <L

Advokatas sutinka buvusį sa
vo klientą, kurį anksčiau apgy
nė teisme ir sako:

— Atrodo, kad tamsta ištikro 
tapai padoriu žmogumi.

— Taip, ,įr del to prašau nu
duoti, jog nepažįstate manęs.

< Aprašydamas 600 rabinų vizi
tą į. Washingtoną, p. Z. Jan
kauskas pastebi “Amerikos Lie
tuvyje”:

’■ “Šis’ rabinų subėgimas mūsų 
krašto kapitoliun yra labai ar
timas Amerikos Lietuvių Misi
jos tikslams.”

Aišku, juk rabinai irgi yra 
savotiški misionieriai, kuriems 
rūpi, atvesti į tikrą kelią Wash
ington© palaidūnus.

Wisconsino legislature priėmė 
įstatymą, kuris reikalauja, kad 
visi medžiotojai būtų apsirėdę 
raudonai. Tas daroma, kad vieni 
medžiotojai nepalaikytų kitų už 
briedžius ir nenušautų.

Mūsų komunistai jau seniai 
puošiasi raudonumais, o juos vis 
vien žmonės laiko už asilus.

— Eolas.

Sovietai Nuteisė Austrų 
Mokslin. Prof. Lange

Neseniai, Austrijos sostinėje' 
Viennoje tapo nuteistas mirtim 
garsus mokslininkas, prof. Jo
hann Lange. Jis buvo kaltina
mas sunaikinime geriausio pa
saulio elektrotechnikinio mikro
skopo, kurį jis pats gelbėjo su- 
budavoti. Prof. Lange nenorėjo 
kad tas mikroskopas patektų į 
'sovietų rankas.

Žmonos Rūpesniai

— Taigi/ tamstos vyras yra 
lakūnas. Ar jums nedreba širdis 
iš baimės, kuomet jis vartosi or
laivyje? . . .

* ■ —- Kur gi ne ! Mano vyras lai
ko kišeniuje' palaidus pinigus ir 
aš bijau, kad jie neiškristų jam 
apsikus aukštyn kojom.

Ramusis vandenynas užima 
64 mil. kvadratinių mylių.

Lapkričio-Nov. 30 d.,

KOŠTUVĄ
Amerikiečių daktarai-eksper- 

tai jau kelintą savaitę tyrinėja 
Rudolf Hess, buv. Hitlerio pa
dėjėją, kad patirti ar ištikro jis 
yra pakvaišęs, ar tik nuduoda 
tokiu.

Tokie tyrinėjimai yra tik lai
ko eikvojimas. Sveiko proto žmo 
gus juk negalėtų vergauti dik
tatoriui.

Svetimu Papročiu Jis 
Atkeršino Merginai

Daili, 18 metų mergina Este
ra Schlum nuvyko į Detroito 
policijos stotį pasiskųsti, jog ka
reivis nukirpo jos gražius, gel
tonus plaukus, pirma negu ji 
spėjo apsisaugoti.

Ji buvo pasiskolinusi nuo jo 
automobilių ilgiau negu buvo 
sutikta ir kareivis supykęs ėmė 
šaukti: “Aš pasielgsiu su tavim, 
taip kaip daroma Prancūzijoj”

ir su žirklėm nuplovė gana dai 
plaukų.

Prokuroras įsakė areštuc 
kareivį Robertą Boltoną. 22 m 
tų, kuris būna Grant stovykloj

Drąsumas
4.

--- Mauša, ar būtum toks 
sus mesti bombą?

— O ar tamsta būtum u 
tinai drąsus ją rankoje k 
neišmetus?

Knyga yra galvojant

GERIAUSIO PASISEKIMO LINKI ŠIAM AME- ♦
L RIKOS LIETUVIŲ VISUOTINAM KONGRESUI
o CHICAGOJE. ♦

New Yorko senų dalykų var
žytinėse buvo parduota už* $10 
trys Lietuvos skatikai, nukalti 
1545 metais.

Taigi, jei šiandie gyventų anų 
laikų elgetos, tai jie taptų mi- 
lionieriais keisdami “grašius” į 
dolerius.

I
 . SVEIKINIMAS

Sveikiname Amerikos Lietuvių Kongreso Delegatus ir 

Svečius Susirinkusius Ginti Pavergtų Tautų įU]

Laisvę ir Demokratines Teises.

LINKIME, KAD ŠIO KONGRESO DARBAI 

BŪTŲ APVAINIKUOTI PASISEKIMU. M

STANDARD FEDERAI SAVINGS ffl

and Loan Ass n of Chicago

JUSTIN MACKIEWICH, Pres. *

4192 Archer Ave. — Chicago, Ill. M|
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SUTAUPYSIT NUO 25 IKI 50% 
ANT VILNONIŲ SVETERIŲ

Storesnį ir lengvesni—Vyrams, Moterims, Mergaitėms, 
Berniukams.

Neriam vilnones pančiakas vyrams ir moterims
BRIDGEPORT KNITTING MILLS

Pranas Selemanavičia, Savininkas

504 West 33rd Street Victory 3486
Atdara kasdien ir vakarais ir sekmadieniais

PASKOLOS 
DAROMOS 

ant Pirmų Morgičių 
už pigesnį nuošimtį—be komišino 

PAS

MUTUALFEDE:. t r
&

Savings aid Loan Ass n of Chicago
220? WEST CEĘLIAK ROAD Telefonas

BEN. J, ’ KĄZANAUSKAS, Raštin
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ePaprastas Skūpumas

BOSTONO PADANGES
L. R. D-jos Bostono Sk 
Pasiuntė Kongresui 

i S600.00 Auką

Lietuvai Remti D-jos 2-ras

dant prez. W. F. Laukaičiu 
baigiant daktaru kvotėju Dr. 
Biežiu. — Senas Narys.

ir Pastebėti Ant Mėnulio Kalnai“Nusivežti Staliną į Californiją 
niekas nedraus, bet kur jį pa
talpinsi? Dabartiniais laikais 
sunku gauti padorius kamba
rius.” Atsistoja Jonikienė ir sa
ko: “Kam mums ješkoti sveti
mų dievų, kuomet Abekienė 
galėtų duoti vietos savame pa- 
lociuje. Iš keturių apartmentų, 
vieną visgi gali užleisti Stali
nui. Ten žydi gėlės, laksto bite
lės medų rinkdamos; geresnės 
vietos ir rojuje nerastumem.”

Buvo duotas įnešimas ir di- 
'džiuma pakėlė rankas už tą su
manymą. Tik Jonikis ir Prusei- 
ka nepasisakė kur jie stovi. Kas 
ne kas, bet Pruseika nenori, kad 
Stalinas čia atvyktų, nes anais 
laikais, kol Pruseika buvo sklo- 
kininku, tai jam liepė važiuoti 
į Maskvą “pasiaiškinti”, o jis at
sisakė, bijodamas stoti akis į 
akį su Stalinu.

Taigi, toks pakvietimas buvo 
įteiktas A. Bimbai, kuris nubė
go pas Staliną ir nužemintai 
pranešė jam apie tai kas čia bu
vo kalbėta. — Dūdukas.

ti, jog mes matome tik viena 
kalno puse.

I Žmogaus protas pereina tris 
laipsnius. Jaunystėje mes viską 
suimam; išaugę sugromuliuojam 
ir perdirbam, o senatvėje atve
rtam lūpas ir mokinam kitus.

— Paskal.

Su milžiniškais teleskopais 
nuo žemės galima matyti ant 
rmėnulio dešimts didesnių kal
nų. Vienas jų Appenines užima 
460 kvadratinių mylių plotą. 
Aukščiausias kalnas Leibnitz 
turi 30,000 pėdų. Verta pažymė

Musų Bolševikai Norėjo 
Importuoti Staliną

A. Gegužienė, B. Vaičilionytė, 
S. Janulis,
Naudžiūnas, K. Jurgeliųnas, Dr. 
A. Kapočius, J. Januškis, A. 
Matjoška, K. Kalinauskas, B. 
Tumavičius, R. Alšauskas, P. 
Miliauskaitė, N. Šukienė, A. Ša
pelis, S Samulis, J. Steponaitis, 
S. Lepsevičius, E. Zatkauskas, 
N. Gudelis, A. Bendoraitis, A. 
Gedrim, J. Paulauskas, J. Palai
ma, V. Barkauskas, A. Jazuke- 
vičius, O Sungaila, N. Gendro- 
lius, F. Zokaitis, V. Kazlauskas, 
V. Anesta ir M. Anesta.

Viso su smulkiomis aukomis 
surinkta $112.03. — Dalyvis.

Maliauskas, S.

Viešas Raportas iš Slapto 
Susirinkimo

kundžiasi kitam: skyrius So. Boston, Mass., pa- 
;eturi supratimo aukavo $600 Amerikos Lietuvių 

škotai, i Kongresui įvykstančiam lapkri- 
i susita- > čio 29, 30 ir gruodžio 1 dd. Chi- 

cagoje. Prie šios taip stambios 
“painte” i aukos prisidėjo Bostono gerieji 

lietuviai įstodami į Lietuvai 
’Remti D-jos “Savanorių Rėmėjų 
Narių” eiles paaukodami dides
nes sumas pinigų lietuvių ir Lie 
tuvos laisvės ir nepriklausomy
bės gynimui.

L. R. D-jos Rėmėjais įstojo 
šie:

Jonas Jankauskas auk. $100.00 
Dr. J. L. Pašakarnis_ 50.00
Vladas Marcinkus ------- 50.00
Vincas Tautvaiša ------- 35.00

Į Silvestras Zaveckas----- 25.00
| Vincas Balukonis -----

Jonas ir Morta Bratėnai 
Joseph Brazden______
Vincas Andriūnas____
J. ir A. Januškevičiai
Jonas Steponaitis ____
P-lės I. ir G. Jurėnaitės
K. ir K. Mereškevičiai
Antanas Alekna _____
Aleksandras Mizara__ _
Viktoras Vaitaitis____
Antanas Klinga _____
Jonas Jakštas _______  ____
Visas virš pažymėtas aukas ir

taipgi skyrius paaukavo iš savo 
iždo $180.00, kas sudarė $600.00 
ir pasiuntė Kongresui jo tikslo 
bei tarimų įgyvendinimui.

žuvauti _____ 5
pirma pagaus žu- Į 

atidaryti ‘
Škotai pagavo žuvį, bet
> traukti lauk.
' būt jums teko 
o degtinės?
ie to neprieita, 

užvėres slieko

n

pradėti

nes 
ant

ąs
sa-

Meilėje ir Kare Viskas

Nominacijoms i SLA 
Pildomą Tarybą 
Prasidėjus

Aną sykį minėjau, kaip mū
siškiai bolševikai buvo pasiuntę 
A. Bimba į Maskvą, kad gauti 
Staliną į jų rengiamą Pittsbur- 
'gho jomarką. O praėjus tam jo- 
markui — “nušiftuoti” Staliną 
į Californiją sveikatos pataisyti.

Komunistų kokuso susirinki
me, Abekienė davė įnešimą, o 
Andriulis parėmė kad surasti 
Stalinui poilsio vietą Californi- 
joj. Vabalas Pruseika 
šališkas. Jam esą nei 
šalta kur Stalinas bus 
dintas.

Jonikas sarmatlyvai
ir sako: “Aš irgi nesveikauju, 
bet kas manimi rūpinasi?” Ske- 
berdytė jam atkirto: 
ne apie tave kalbame 
kis takto!”

Abekas iš lėto ima

LINKIU, KAD AMERIKOS

KONGRESO TARTAS

APLĖKTŲ VISĄ PASAULĮ

LIETUVIU

ŽODIS

GINDAMAS

IR UŽTARDAMAS SKRIAUDŽIAMĄ

LIETUVĄ.

buvo be- 
šilta, nei 
apgyven

atsistoja

Dr. A. Margeris

iena mergaitė Leona H. Dil- 
beck, 18 metų.’iš Grovesville, I 
Y. svajojo apie ištekėjimą. Ji

3 į viena vyriškį, karo 
ir bandė jį prisivilioti.

kodėl
Ką daryti? Ji pašaukia laik

raščio ofisą ir praneša apie sa
vo vestuves su tuo veteranu. 
Perskaitęs tą “žinią” veteranas 
išvertė akis ir skubiai atšaukė 
ta žinia.

Laikraštis patraukė merginą 
teisman už klaidingą informaci
ja, bet teisėjas išklausė jos 
aanaikino bylą.

žiūrė

> kaž

Žodžių

jau

laikėsi šaltai.

ir

etoli Jeruzalės, bekasinėjant 
latus, užtikta sena vaza ant 
os užrašyta Kristaus laido- 
ų įspūdžiai. Bet du hebrajų 

‘iou” ir “aloth” sukėlė 
s ginčius tarp Dr. E. L. 
<, archeologijos profeso- 

s Jeruzalės universitete ir 
Agostino Bea, rektoriaus 

inio Instituto Vatikane.
r. E. L. Sukienik tvirtina, 
tie žodžiai reiškia žydų ap- 
ėstavima del Kristaus, o 
. Bea tikrina, jog “iou” ir 
th” yra tik vietovardžiai, be 
ingos reikšmės. Taigi, 
žinok, kurio pusėje yra

Mano Įspūdžiai Iš 
Įvykusių Prakalbų

Surinko $112. Auku c
Kll

da-

Geriau Armija, Negu Unijos

rbą, 
$50

losuotas iš kariuomenės 
F. Oliver bandė surasti 
bet unija pareikalavo iš 
įstojimo mokesnio. Nepa

mintas tokiu unijos pasilegi- 
nusprendė stoti atgal į 
nors pirmiau Pacifike 

vo 16 mėnesiu.

Visi Reikalauja Naujų 
Automobilių

lUtomobilių agentūra Hemp- 
id, N. Y. išstatė savo lange 
6 metų Buick modelį. Antra 
na automobilius dingo, nors 
gai buvo sveiki, o durys už- 
intos. Policija jį vėliau sura- 
už keturiolikos mylių, tokia- 

tovyje. Atrodo, jog kas 
o išbandyti kaip geros 
įauios mašinos.

re

Stalino ir Benešo Paveikslai

valdžios įsakymu viso
ks mokyklose tapo iš- 
1 vie jų “didvyrių” pa- 
— Benešo ir Stalino, 
hai, kurie skaitė save 
iškiausia tauta Euro- 
liga pradėjo garbinti 
aisvės engėją. Nuosta- 
greitai pasikeičia žmo-

25.00 
25.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00

Kažkurios SLA. kuopos 
nominavo kandidatus į pildomą 
tarybą, vienok didžiuma tą at
liks gruodžio mėnesio susirin
kimuose. Kadangi šiuo metu ne
sigirdi didelių užsivarinėjimų 
nei spaudoj, nei mitinguose, tai 
atrodo, jog dabartinė pildoma 
taryba didžiuma narių paten
kinti.

Aš manau, jog susivienijimui 
pertvarkant senųjų skyrių ap- 
draudą, būtų išmintinga palikti 
sekančiam terminui esamus vir- 
šinikus. Toks žingsnis atrodytų 
išmintingu ir valstijų apdraudos 
departamentucĮse. Kiekvienas 
juk žino, jog didelės varžytinės 
ir ergeliai sukiršina narius ir 
sumažina produktingą darbą.

Atsižvelgiant į tą viską, aš ir 
siūlau nominuoti dabartinę S. 
L. A. Pildomą Tarybą: prade-,

Linkime Lietuvai Greitos leisves, o
“Tylėk, 

ir laiky-

aiškinti:

Suv. Valstijų prezidentas W. 
H. Harrison išbuvo savo vietoje 
tik vieną mėnesį.

SVEIKINIMAS
Senos Tėvynės Šaukiami, Mes Susirenkam į Amerikos 
Lietuvų Kongresą, Pagelbėti Jai Nelaimės Valandoj 

Ir Užtikrinti Šviesią Ateitį.

Kurie Dirba ir Kovoja už Savo bei Kitų Laisvę, Tie 
Atlieka Didžiausį Pasitarnavimą Žmonijai.

DALEN’S DRUGS
Paul Dalen, R. Ph.

. A

4187 Archer Avė. — Chicago, Ill.

Lietuviams Nelaimėn Patekusiems -

Ištvermes “Kol Saulė Patekės.

Mr. ir Mrs. ANTANAS TULYS

Lietuvai Remti D-jos 
skyrius buvo surengęs prakal
bas, lapkričio 18 dieną, Munici
pal salėje, So. Boston, Mass., 
kad supažindinus daugiau visuo 
menę su Lietuvos tremtinių pa
dėtimi ir jų vargais, su Lietu
vos laisvės ir nepriklausomybės 
klausimu ir su paraginimu rem
ti Amerikos Lietuvių Kongresą 
ir jo darbus ir kovą už Lietuvos 
laisvę ir nepriklausomybę. Pra
kalbos, galima sakyti, visais at
žvilgiais pavykusiomis, o dar 
ypač kuomet pas mus Bostone 
prakalbos yra tik retinybė.

Principale kalbėtoja buvo p- 
nia E. Devenienė iš Waterbury, 
Conn., kuri kaip visuomet taip 
ir šį kartą nevienam klausyto
jui išspaudė ašarą. Jos kalbos 
visi atydžiai klausėsi ir visiems 
labai patiko. Iš vietinių kalbėjo 
adv. K. Kalinauskas ir J. Januš- 
kis. J. Tuinila atidarė prakal
bas paaiškindamas plačiau apie 
L. R. D-ją ir jos tikslą ir dar
bus ir pakviesdamas p-nią Ane
lę Januškevičienę prakalbų pro
grama vesti. Gabijos choras va
dovaujamas S. Paurai puikiai 
išpildė muzikalę programos da
lį.

Buvo renkamos aukos ir au
kavo šie: Po $10.00 aukavo: Ire
na ir Gertruda Jurėnaitės ir M. 
Niek.

Po $5.00: — A. Kirtiklienė, A. 
Kirtiklis ir K. Vileišis.

Pq $2:00: — J. ir A. Kropai, 
K. ir V. Sangailai, P. ir P. Ap- 
šiegai, J. ir A. Januškevičiai, J. 
Mozuraitis, J. Arlauskas, P. Svi 
lienė ir A. Smožis.

Po $1.00: — T. Dudutienė, A. 
Vaičiaitienė, S. -O’Halloraw, M. 
Šimkienė, A. Bukauskas, K. 
Mereškevičius, G. Suoza, P. Gri 
gas, Pi Grigas, Jr., J. Bratėnas, 
D. Sapalius, A. Vadelis, < S. Sa
palius, P. Molis, J. Jankauskas,

2-ras

Chicagos Lietuvių Vyry Choras
Stato Scenoj Gražią Operetę

"CRICUTIS"
Sekmadienį, Lapkričio-Nov. 25 d., 1945

SOKOL HALL
2337 So. Kedzie Ave. - Chicago

ATSILANKYKITE IR PAMATYKITE ŠI GRAŽU
MUZIKALIŠKA VEIKALĄ — "GRIGUTI" C *. *•

Pradžia 4 vai. popiet - Įžanga $1. su tax

Kongreso Delegatai!
Linkime Energingai Kovoti už Atstatymą

Lietuvos Nepriklausomybės

1 TEIKIAME APDRAUDA
i AUTOMOBILIAMS •
j TAIPGI
Į Apdraudžiam Namus, Duodam Paskolas;
j Prižiūrim Nuosavybes.
Į Mes Pagelbėsim Jums Išrišti Daugelį 
Į Real Estate Problemų.

Į SHULMISTRAS REALTY CO.
4004 SOUTH ARCHER AVENUE

Telephone LAFayette 6300
! CHICAGO, ILL.

Darius-Cirenas Post 271
American Legion

FRANK PUMPUTIS, Commander

VALDYBA ir NARIAI

ANTHONY B. PETKUS

Nuiiudimo Valandoj
VKreipkitės j

ANTHONY j
B. PETKUS I

Laidotuvių Direktorius£

DVI MODERNIŠKOS

KOPLYČIOS

JŪSŲ PATOGUMUI:

6812 So. estern Avenue, Chicago
Telefonas GROvehill 0142

1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telefonas CICero 2109

Mūsų patarnavimas yra greitas, mandagus ir Jūsų finansiškam 
stoviui prieinamas.
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Prisiminimai Apie Lietuvos 
Iiamtą ir Jos įvairumus

— Čia yra ištrūkęs guzikas, >ja už skelbiamus laisvės prin- 
Agnieška.

— Man nėra reikalo jį įsiūti.
— Delko?
— Jis jau buvo ištrūkęs prieš 

mūsų vestuves.

Keletas Žinių Apie Tą 
Lietuvišką Kiškelį

Kiškis didžiąją dienos 
guli savo guoly, kurs panašus

pusę

būna Į mažą geldele, ar tai ty- [ pnaį.

riamos vietos linkui, atsitupia 
ant paskutinių kojų ir dairosi 
aplinkui. Bet pasitiki ^jis dau
giau savo ausimis negu akimis. 
Akių vokai trumpi, ir jis mie
ga pusiaumirkis. Kiškis regi sil-

Kanados Lietuviai Taip 
Įsivaizduoja Padėtį

munistinių valkatų užgaidom, : grįžti į savo šalį ir verkę kaip įkirėjo, jog jie pasakė, kad prie 
Žmonės, kuriems vienokiu ar maži vaikai, kuomet juos gabe- varta nebegabens ir rusų. Tuo 

’būdu keli desetkai tūkstančiu 
rusu dar pasiliko Vokieti i

kitokiu būdu pasiseka iš po ru- no atgal, 
su okupacijos ištrūkti, pripasa- ’ * ' 
koja tiesiog pasibaisėtinų daly
kų! Na, o ką į tai sako Ameri
ka ir Anglija? Nagi NIEKO!

Grąžinant įvykdavo 
i baisių scenų; kaikurie patys nu- 
sižudydavo, o kitus prievarta 
reikėjo grūsti į vežimus. Ame
rikiečių pareigūnams tas taip

Daugiausiai mėso< 
ja Argentina.

10-

rama lauke, žolėje, jauname pa
sėly, dobilenoj, ar miške. Žmo-

Gale vasario arba pradžioj 
kovo kur nors slaptoje vietelėje

nės dažnai praeina arti prošal, patelė išsikasa rūpestingai ilges- 
jo nepastebėję. Nes, mat, lauke inį guolį ir dailiai iškloja jį žole, 
puikiai jį apsaugo pilka jo spal- samanomis ir savo vilna. Ten
va (apsauginė spalva), ir betkas 
palaiko jį už grumstą. Balkšvos 
papilvės nematyti visai. Bet ir 
žolėj, ir dobiluos taip pat ne
lengva kiškis pastebėti, nes jis 
susiriečia krūvon ir guli sau ra
miai, kad ir žmogus eina arti 
pro šalį.

Bet pikčiausieji jo priešai, 
kaip antai šuo, lapė, kiaunė, tu
rėdami puikia uoslę, suranda jo 
pėdsakus ir nuseka jais iki pat 
guolio. Tuomet prasideda padū
kusi medžioklė. Ilgos stiprios 
paskutinės kojos įgalina kiškiui 
greit pabėgti. Nors daugelis šu
nų už jį greitesni, bet retas ku
ris iš jų gali kiškį pagauti. Kai 
šuo baigia jau vyti, kiškis striuo 
kteri vikriai į šalį, ir šuo įsibė
gėjęs pralekia. Kiškis toks vik
rus daugiausiai stuburo lanks
tumo dėka. Taip mėtydamasis į 
šalis kiškis gauna vėl atokiai 
nuo šuns pabėgti. Ir kadangi jis 
labai patvarus, šuo turi paga
liau liautis vijęs, o kiškis užuo
lankomis grįžta atgal į savo 
guolį.

Kiškiai Buroku Lauke

ji atsiveda 3—4 mažiukus, ir 
tat pasikartoja trissyk per me
rus. Pirmutines savaites ji labai 
meilingai ugdo savo vaikelius 

j ir gina juos nuo varnų, krank
lių, šarkų, vanagų ir kačių.
Prieš didesnius grobuonis ji at

sispirti negali. O jų taip daug, 
'ir visi stengiasi gardžios kiškie- 
nos paragauti. Po keleto savai
čių motina nebesirūpina savo 

i vaikais, ir ne vienas kiškelis pa
renka į grobuonies nagus.
ne taip gausingai kiškeliai 

j tusi,
i ke.

rasi, butų senai jau

Kad 
veis- 
išny-

Kanadoje išeinanti' “Nepri
klausoma Lietuva” abejingai 
žiūri į dabartinę Suv. Valstijų 
politiką, kuri svyruojanti tarp 
principo ir dolerio. Minėtas lai
kraštis rašo:

Tenka gyventi nepaprastai 
keistose aplinkybėse. Niekas ne
gali žinoti, kas bus rytoj, tai 
kas bus už savaitės, mūnesio ar 
metų, visai neprisieina spėlioti?

Bet vistiek žmonės spėlioja!
Šiandiena ne tik gudrūs di

plomatai, politikai, profesoriai, 
bet ir paprasti darbo žmonės 
klausia vienas kito: kas. bus su 
Europa? Ar ji išvengs vergijos 

Iir pataps laisva, ar bus amžiais 
I pavergta?

Atsakyti į panašius klausimus 
galima tiktai spėliojant, todėl, 
kad niekas tikrai negali pasa
kyti kur rytoj pasuks Amerika 
ir Anglija. Pačioje Amerikoje 
vyksta kova tarp principų ir do
lerio ir kuri pusė laimės sunku 
pasakyti. Daugelis net gana tvir 
tų ir įtakingų Amerikos laikraš
čiu vingiuoja, vieną diena sto-

Jie pasakys tiktai tada, kada 
bus jų interesai tiesioginiai pa

cipus, kitą už biznį ir dolerį.

Europoje žmonės atgautų lai
svę, jeigu Amerika tvirtai už 
tai stovėtų, nes įvykę rinkimai 
Norvegijoje, Prancūzijoje, Ven
grijoje ir Suomijoj rodo, kad 
didelė dauguma žmonių pasisa
kė prieš komunistų vergiją. Net
ir tos tautos, kaip Vengrai ir Tiesti ir jeigu prisieitų tuos in- 
Suomiai, kurios yra okupuotos 
rusų armijos, pasisakė prieš ko
munistus. Tai yra džiauginantis- 
reiškinys! Bet pirmąjį džiaugs
mą aptemdo kitos žinios, kurios 
rodo, kad Stalinas, su visa ko
munistų genge darys viską, kad 
tuos laisvės pasireiškimus su
naikinus ir kad 97% Europos 
žmonių turi pasiduoti 3% ko

teresus ginti ir susikibti. Tada 
jie vėl ištrauktų tuos pačius nu
dėvėtus laisvės obalsius nau-, 
joms aukoms medžioti!”

Vienas lietuvis karys, kuris 
neseniai sugrįžo iš Vokietijos ir 
matėsi su daugeliu tremtiniu, •— 4-
pasakoja, jog pora milionų iš
vestų į Vokietiją rusų nenorėjo

SVEIKINIMAS
Didžiam ir Kilniam

Būkime Pasirengę
Auką Ant Mūsų

Lietuvos Gelbėjimo Darbe 
Sudėti Kad ir Didžiausia 
Senos Tėvynės Aukuro.ZOLP MILLWORKS

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
TeL Yards 1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34 th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki € 

Nedėlioj pagal sutartį.

J. RIMDZUS, D. C.
CHIROPRAKTORIUS

20 Metu Patvrimo
5526 S. Racine Ave.
Tel. Wentworth 2527 

VALANDOS: 6—8 vai. vakare 
Šeštadieniais visą dieną. Kito
mis valandomis—pagal suturtį.

JOHN B. BORDEN
Lietuvis Advokatas

2201 W. Cermak Rd.
Ofiso valandos: Kasdien nuo
2—4 Išskyrus Trečiadienius.

Telefonas Canal 1176
Vakarai Pagal Sutarties.

Namai: 6459 S. Rockwell St.
Telefonas Republic 9600

Tel. LAFayette 7020
DR. S. NAIKELIS

GYDYTOJ4S ir CHIRURGAS

DR. EMILY V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGAS

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054 

Jeigu Neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 28G8 

VALANDOS:
Kas diena nuo 1 iki 3 vai. po piety 

ir nuo 6 iki 9 vai. vakarais 
Trečiadienio vakarais ir 

Sekmadieniais pagal Susitarimą

YARds 4787

DR. STRlKOL'l

Kiškis — beginklis gyvulys. 
Del to jis turi daug priešų. 
Vienintelis jo ginklas — skub
rios kojos ir apsauginė spalva. 
Baisus kiškio priešas žebenkš
tis. Jį užpuola jį bemiegant, įsi
siurbia i sprandą ir tol nepa- 
leidšia, kol persigandęs žvėrelis, 
nubėgęs krauju, krinta be jėgų 
ant žemės. Kadangi kiškio mėsa 
labai gardi, naikina jį ir žmo
gus. Medėjas jį šaudo, žvėrienos 
vagis gaudo kilpomis.

Kuom Maitinasi Kiškiai?

kurių abudu žandai 
Viršutiniame žande 
dar maži užvadiniai 
Kadangi priešakiniai

turi
yra.
dan-
dan-

Kai pradeda temti, kiškis pa
sikelia iš savo guolio ir eina 
ėsti žolės, dobilų, morkų, ropių 
arba jaunų javų. Jei pasėlys žie
mą būna apklotas sniegu, kiš
kis pirmutinėmis kojomis užvė
joj jį prasikasa. Dideliuose šal
čiuose ateina jis i daržus ko-

* • pūstų paėsti. Jei sniego būna 
giliai, griaužia medžių žievę.

Skelta viršutinė lūpa įgalina 
jį graužti nepasižeidžiant. Grau 
žia jis aštriais priešakiniais dan 
timis, 
po 2. 
be to, 
tukai.
tys tik iš oro aptraukti kieta 
cmale, tai visuomet būna aš
trūs. Jų viršūnės nusitrina, bet 
iš šaknų nuolatos vėl atauga iš 
naujo. Jei iš apatinio žando 
graužiatnasai dantys iškrinta, 
tai prieš jį stovįs viršutinis ne
begauna nusitrinti ir per tai už
auga toks ilgas, jog kiškis nebe
gali savo prusnos sučiaupti.

Kaip visi beveik žolėdžiai, 
taip ir kiškis ilčių neturi. Mais
tui sutrinti yra krūminiai dan
tys, viršui 5—6, apačioj 5. Kiš
kis, maista kramtydamas, apa
tiniu žandu trina į krūminius 
dantis viršutinio žando iš užpa
kalio į priešakį nelyginant ga
ląstuvu. Trinamieji paviršiai vi
suomet liekti aštrūs.

Ieškodamas maisto. kiškis 
striuoksi sau linksmai iš vieno 
lauko į kitą. Ilgomis savo ausi-i 
mis jis išgirsta tyliausi šlamšte
lėjimą. Tuoj atgręžia jas Įta-

S. ir. M. ZOLPAI, Sav.

3554 So. Halsted St. — Chicago, Ill.Tai Ne Jos Darbas

Sveikinu ’ Amerikos Lietuvių Visuotino Kongreso

Taip Svarbiuose Tėvynės Labui Darbuose.

K. BEINARAUSKAS

Visus Dalyvius Linkėdamas Viso Geriausio Šiuose

Jonas ir Agnieška išgyveno 
metus laiko. Jonas žiūri į savo 
marškinius ir sako:

Šia Nepaprasta Proga Turim Didelio Malonumo 

Pasveikinti Visus Šio Kongreso Dalyvius ir Pa
linkėti Geriausių Pasekmių Kovoje už Laisvę ir 
Nepriklausomybe Mūsų Tėvų Žemės — Lietuvos.

—5*

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti

Geriausių Gėrimų ir Linksmai Laiką Praleistu

CLAM HOUSE

BORIS BEVERAGE £0
JUOZAS'ARLAUSKAS ir JUOZAS SKIENDIELIS

SAVININKAI

VIENA GERIAUSIŲ VALGOMŲ DAIKTŲ 
KRAUTUVĖ SCX BOSTONE YRA —

A. CIŽAUSKO
248 “E” Street So. Boston, Mass

RezidLncija ir Ofisas

3417 S. Halsted Street 
VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak.
Nedėliomis pagal Sutartį

GYDYTOJAS ir CHIRUI

Ashland AvtOfisas: 4G45 So.
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir
Ned., Serd. ir Subatos vakar

Tik pagal sutartį

Namų Tel. Prospect 1930

nuo 6 iki 8 vai

Telephone SOU. 3141
Phon< Calumet 7358 Tel. YARds 3146

VALANDOS: Nuo 11

Sveikinam Amerikos Lietuvių 
Kongreso Delegatus!

Didžiam ir Kilniam Lietuvos Gelbėjimo Darbe 
Būkime Pasirengę Sudėti Kad ir Didžiausią 

Auką Ant Mūsų Senos Tėvynės Aukuro.

P. ir J. Vaišvilai
SAVININKAI

Mid-West Armature Service
813 West 35th St. — Chicago, Illinois

Sveikiname Amerikos Lietuvių 
Kongreso Delegatus!

Linkėdami Kad Jo Istorinė Misija

Butų Apvainikuota Pasisekimu.

Sukys-Doody-Antonisen
3252 S. Halsted St. — Chicago, Ill.

Širdingiausi Linkėjimai.

J. & W. LIQUORS -
ANNE PETRAUSKAS ir JOHN Z AVIS, Sav.

3234 S. Halsted St. - Chicago

SVEIKINIMAS

3301 So. Emerald Ave. — Chicago, Ill.

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS 

3246 S. Halsted Street

iki 12, 2 iki •
9
4 jr 7 iki f

PRISTATOM TONIKĄ IR VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, VESTUVĖMS IR VISOKIOMS KITOMS 

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.
VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

BORIS BEVERAGE CO.
220 E Street So. Boston, Mass

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOSTONE, TAI YRA

. SO. BOSTON CAFE
260 Broadway So. Boston, Mass

SMAGI, JAUKI IR MALONI UEIGA

S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką

Linksmai Praleistu

KVIEČIAMI VLSI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE
324 Broadway So. Boston, Mass

I

A. ČIŽAUSKAS, Sav.
Užkviečia Visus Lietuvius, Jaunus Ir Senus Atvykti į 

Minėtą Užeigą. Čia Rasite Geriausių Valgiu ir 
Gėrimų, ir Išgirsite Gerą Orchestrą. Randasi:

585 Grove - Rout 128 - Braintrie, Mass

Phone Canal 6122
DR. Š. BiEŽF 

GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ 
2201 W. 22nd Stree

CHICAGO, ILL

Ofiso valandos: nuo 1—- ur
Seredomis ir Nedėl. pagal setą’

Re*. 6631 So. Californija A/
Telefonas Republic 786*’

Pirmadieniai: 2 įkį 
Šventadieniai: 11 iki 12 

Dr. V. A Šimkus
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
744 W. 35th Street

TeL Pullman 1193 ir 8277
5----

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’iS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 3 vakar: 
Seredoj pagal sutartį.

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted SL

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitarus

Phone YARds 7299

L E. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO, ILL

Phone YARds 5921
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Coi. uf 85th and Halsted St*.
Ofiso valandos nao 1-8; 6:80-S et 

NedėldieniaiB pagal sutarsi

Victory 1522
DR. J. KUL1S

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. HnJsted St.

LIETUVIŠKOS SPAUDOS 
RĖMĖJAI - BIZNIERIAI

Tel. Yards 7258
Aleksa Bakery
J. GAVĖNIA, Sav.

3339 S. Morgan St. 
Geriausios Lietuviškos Plikytos 

Ir Rupios Duonos Kepykla

Tel. LAFayette 3171

Peoples Furniture Co
M. T. Kežas, Ved. 

4179-83 Archer Avė.
Jus Galite Gauti Viską Kas Tik
Rtikalinga del Namų—Rakandų

YARds 3599

Piwaronas Baking Co.
D. Pivarunas, Sav.

4622 S. Marshfield Ave. 
Kepėjai “The Winner” Duonos 
Taip Pat Ruginės—Lietuviškos

HEALTHY FOOD
Restaurant

Joe. ir Julia Malonis Sav.
3206 S. Halsted St.

Lietuviški - Amerikoniški Valgiai 
Mandagus Patarnavimas

Tel. Yards 4789

JOHN REKOSH
REAL ESTATE 

AGENTAS
Reikalui Esant Kreipkitės

340 W. 33rd Si., Chicago.

Tel. Victory 4 226

Progress Furniture Co I
J. A. Krukas Ved.

3222-24-26 S. Halsted St
Rakandai, Pečiai. Radios, Vaikam

Rakandai — Viskas Del Namų

Tel. SEEly 8760

Roosevelt Furnit Co.
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,aisva Tribūna
Ir Kaip Bus Toliau?.., ,'norime kad šiuo “ntu lie‘

r ____ tuviška akcija už Lietuvos ne-
_ ,T. T . , . (priklausomybe galimai sustiprė-
Esame Visuotino Lietuvių V J Y b
rngreso Chicagoje išvakarėse. HM- Visos pastangos padarytos 
i dideliu susirūpinimu sekame ta prasme, kad sutelkti visus 
ska kas liečia susibūrimus, nes vienom jiegon, bendran darban,

atrodo bent tuo tarpu veltui. 
Tik dideli patriotai, ištvermingi 
lietuviai nėra nustoję vilties 
susitaikinti ir mato vienybėje- 
galybę.

Laike šitų visų “derybų” iš
ryškėjo vienas labai charakte
ringas reiškinys, kurio faktas 
taip ryškus, kad jo niekas pa
neigti negali. Būtent, kad suta
riama politiniais klausimais, nė-

šo vyskupų savo organizacijos 
vardu atlaikyti pamaldas už 
Lietuvą... ir grįžę dar giriasi, 
kad jie nuėjo ir pasekė “dar 
toliau” negu anie. Tai nėra nei 
rimta, nei politiška. Reikėjo pa
sidairyti į kitas tautas, jos taip 
besielgė. Pav. kad ir tie patys 
lenkai, jie tarpusavyje ir kar
tais nesugyvena, bet San Fran
cisco Konferencijoj visi buvo

Keisti Žmonų Ješkojimo 
Papročiai Meksikoje

Pietinėj Meksikos dalyje, Yu- 
katan pusiausaly užsiliko tokie 
piršlybų papročiai. Jaunas vy
ras ateina pas išrinktosios tėvą 
ir ima pasakoti apie savo geras 
ypatybes, apie prisirišimą prie 
tos merginos ir pan.

P-ni Eleonora Rooseveltiene , Su tiek pinigų galima buvo 
Uždirbo SSOG-OtJO .gražiai gyventi.

Patenkintas
Tyrinėjant dviejų mirusio pre '  

zidento Rooseveltc sūnų Įeigas, _ Kodėl taip džiūgauji? 
buvo išaiškinta, pog p-ni Eleo- — Grįžtu nuo dentisto. 
nor Rooseveltiene nuo 1933 me- _  Taį negali būti priežastį

< tų iki 1945 metų uždirbo rašy- j linksmumo.
'dama laikraščiuose ir kalbėda-1 — Kodėl ne? Juk jo nesu 
I ma per radio 900,000 dolerių, dgm namie...
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P-lė Laverna Krukas — Studentė Illinois Universitete K 
Dr. Emily V. Krukas — Praktikuojanti Mediciną <►
Juozas A. Krukas — Žymus Biznierius ir Veikėjas *
Algirdas Krukas — Pharmacist Mate U. S. Laivyne. ♦

I SVEIKINIMAS !
i iSveikiname Visuotiną Amerikos Lietuvių Kongresą |
| Chicagoje ir Linkime Geriausių Pasekmių Kovoje už Į

Lietuvos Laisvę ir Nepriklausomybę. |I 1
į Bridgeport Paint& Hardware I

JUOZAS RAMANČIONIS, Sav. Į
f

3214 So. Halsted St. — Chicago, Ill. * ' į

Musų Linkėjimai Kongresui
LAI ŠIS AMERIKOS LIETUVIŲ VISUOTINAS 

KONGRESAS CHICAGOJE ĮŽIEBIA TĖVYNĖS 

MEILĘ Į KIEKVIENO LIETUVIO ŠIRDĮ IR Į- 

TRAUKIA Į KOVOTOJŲ EILES UŽ LAISVĘ IR 

IR NEPRIKLAUSOMYBĘ MŪSŲ BRANGIOS 

TĖVYNĖS LIETUVOS!

JUOZAS ir JULIA MALONIAI
HEALTHY FOOD RESTAURANT, Sav.

3206 So. Halsted St. — Chicago, Ill.

SVEIKINIMAS

j ra srovinų nesusitarimų ir visa 
i kliūtis — tai asmeniškumas.

Kiti sako, kad toji vienybė 
nėra nei svarbi, nei reikalinga 
ir kad visi gali dirbti atskirai 
kas sau per savo organizacijas. 
Suprantama, kad visi netik ga- 
Ii,bet ir turi dirbti atskirai ir 
būtų labai gerai, kad visi ir dir- 
btų daugiau. Bet tas dar neriš- 

I kia, kad bendras darbas, koor
dinuotas darbas būtų nereika
lingas.

Bendras darbas yra reikalin
gas ten kur reikia kalbėti ir 
veikti visu Amerikos Lietuviu* t
vardu, kaipo stipraus organizuo
to vieneto.

Štai kad ir šioje padėtyje. Po 
suvažiavimų kaip paprastai ima 
mės akcijos. Reikės oficialūs 
raštai parašyti, suteikti įvairias 
informacijas, duomenis, nušvies
ti Lietuvos politinę ir tremtinių 
padėtis. Tai nejaugi mes visi 
kreipsimės atskirai; tada mūsų 
žinos bus įvairios, informacijos 
prieštaraus, arba dar geriau vie
ni prašys informacijų vienų, ki
ti kitų ir taip savo nesutikimu 
privirtą košę duosim dar val
gyti ir Amerikos visuomenei.

Juk teisę veikti atskirai turi 
ne vien kiaštutiniai tautininkai, 
tą pat teisę gali naudoti ir ka
talikai ir sandariečiai-tautiečiai 
ir socialistai ir galų gale susi
vienijimai.

Amerikiečiai žino, kad lietu
viškoje visuomenėje yra viena 
dalis visada priešinga ir jie ja 
išskiria, tai komunistai. Bet a- 
merikiečiai mano, kad mes esa
me subrendę nors šiek tiek po
litikoje ir kad visi stovime ir 
dirbame už Lietuvos nepriklau
somybę vieningai.

Štai, kompromituojantis, rau
sti verčiantis kiekvieną padorų 
lietuvų San Francisco konferen 
cijos *pavyzdys. Amerikos Lie
tuvių atstovai pradėjo lenkty
niuoti ne su Lietuvos priešais, 
bet... tarpusavyje. Jeigu vienas 
nuėjo pas vyskupą su vizitu — 
(prie progoj ir informuoti), tai 
kitas neeina kitur, kur dar ne
būta, bet eina į tą patį vyskupą 
ir kad konkurentą sumušti, pra-

Nuoširdus Linkėjimai

Sveikinu Amerikos Lietuvių 
Kongresą, susirinkusį Chicagoje 
ir linkiu kuogeriausio pasiseki
mo kilniuose jo darbuose.

JONAS SELICKAS
Chicago, Ill.

kaip vienas. *
Todėl ir labai yra laikas 

mums pagalvoti ar mūsų norai 
ir kovos būdai yra pastatyti į 
tikras vėžes ir jei taip eisime 
kas bus toliau?

— A. Deveniene.

Žuvis “Halibut” gali išgyven
ti 50 metu, c

Suv. Valstijose yra 37,000,900 
gyvenamų namų.

Tėvas gi išklausęs jo kalbos 
atsako maž daug sekančiai:

“Mano duktė dąr per j auna ir 
yra labai nepaklusni. Ji blogai 
išauklėta; nemoka nei siūti, nei 
valgyt virti, nei austi. Aš noriu, 
kad ji pasiliktų prie tėvų, kurie 
ją tinkamai globos.”

Jeigu jaunikis, apsigalvojęs 
pora dienų, dar vis pageidauja 
tos merginos, tai tėvas sutinka 
išleisti už jo dukterį.
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4 Senos Tėvynės Šaukiami, Mes Susirenkam į Ame-
♦ rikos Lietuviu Kongresą. Pagelbėti Jai Nelaimės £
♦ Valandoje ir Užtikrinti Šviesia Ateiti. X
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e Kurie Dirba ir Kovoja už Savo bei Kitų Laisvę, £ 
J Tie Atlieka Didžiausį Pasitarnavimą Žmonijai. | 
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I Dr. K. Draugelis. |
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I SVEIKINIMAS i1Į [
Sveikiname Visus Šio Kongreso Dalyvius ir Linkime

S *
Kuogeriausių Pasekmių Šioje Kovoje už Lietuvos

I Laisve ir Nepriklausomybe. !
I I

Į Jonas Pocius i
I J. P. UŽEIGOS Sav.
s ;

3313 So. Halsted Si. — Chicago, Ill. Į

I SVEIKINIMAS 1
: I

♦ Širdingiausius Sveikinimus Siunčiame Šiam Ame- ♦
X rikos Lietuvių Visuotinam Kongresui Chicagoe ir ♦
i Linkime Geriausių Vaisių Jojo Darbuose Kovoje 4
♦ Už Lietuvos Laisve ir Nepriklausomybę. £
Y *
1 . 4
t Adolfas ir Ona Ferantai ♦
X . 10817 Prospect Ave. — Chicago, Ill. ♦
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i Mūšy Linkėjimai Kongresui :
| SVEIKINAME VISUS ŠIO AMERIKOJ LIETUVIŲ | 

t KONGRESO DALYVIUS IR LINKIME PRAVESTI 4
♦ KUCGERIAUSIUS TARIMUS IR ATLIKTI KITUS ♦
J DARBUS SURIŠTUS SU KOVA UŽ LIETUVOS J 
t LAISVE IR NEPRIKLAUSOMYBE. ♦

i Jonas Elena Visiartai |
▼ ' ▼
t CHICAGO, ILL.
♦ ■

SVEIKINIMAS
J?■ B

Priimkit ir Mūsų Nuoširdų Sveikinimą bei Geriau
sius Linkėjimus Šiam Amerikos Lietuvių Kongre

sui Chicagoje. į
■

Antanas ir Julia Verbiski’ į
JULIA’S TAVERN, Sav. j

3204 So. Halsted St. — Chicago, Ill.

e
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Širdingiausi Linkėjimai
Siunčiu 
kėjmus 
c ago j e.

Savo Širdingiausius Sveikinamus ir Lin- 
Šiam Amerikos Lietuviu Kongresui Cbi- 
Lai Šie Žygiai Priartinai Lietuvai Laisve 

ir Nepriklausomybę.

GEO. BOCHERT’AS
KONTRAKTORIUS

10546 So. Artesian Ave. — Cihcago, Ill.
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SVEIKINIMAS :
SVEIKINAME VISUS ŠIO KONGRESO DALYVIUS

IR LINKIME GERIAUSIŲ VAISIŲ KOVOJE UŽ
LIETUVOS IŠLAISVINIMĄ. g

K. ir V. Kasiliauskai į
CHARLES, UŽEIGOS, Sav. I

3356 So. Halsted St. — Chicago, Ill. d

SVEIKINU JUS BROLIAI IR SESERYS SUSI
RINKUSIUS Į ŠĮ VISUOTINĄ AMERIKOS LIE
TUVIŲ KONGRESĄ IR LINKIU KAD JŪSŲ 
BALSAS. UŽTARIANTIS MŪSŲ BRANGIĄ TĖ
VYNĘ LIETUVĄ. BŪTŲ IŠGIRSTAS VISUOSE 
PASAULIO KAMPELIUOSE IR KAD JIS NE
NUSKAMBĖTU BE TEIGIAMU REZULTATU, w V V

NEGALĖDAMAS KARTU SU JUMIS DARBUO
TIS LIETUVOS IŠLAISVINIMO PASTANGOSE? 
AŠ SIUNČIU PER SANDARĄ SAVO NORS MA
ŽĄ AUKĄ SUMOJE $25.00 IR PASIŽADU PA
REMTI JŪSŲ GARBINGUS ŽYGIUS ATEITYJE.

CHICAGO, ILL.

SVEIKINIMAS

SVEIKINU ŠIO AMERIKOS LIETUVIŲ VISUOTINO

KANGRESO DALYVIUS IR LINKIU KUOGERIAU

SIŲ PESEKMIŲ ŠIAME TAIP SVARBIAME ’ 

LIETUVIŲ TAUTOS DARBE.

ŠIAM LIETUVIŲ TAUTOS ISTORIJOJ SVARBIAU

SIAM MOMENTE ŽODIS, TARTAS PER ŠIO KON

GRESO ATSTOVUS TURĖTU BŪT IŠGIRTAS VISO u

TEISINGOJO PASAULIO.

CHICAGO, ILL. PRANAS BASTIS

i 

i

I SVEIKINIMASs

f

| PEOPLES Krautuvės Direktoriai, Vedėjai ir Dar-
I
I bininkai Sveikina Amerikos Lietuvių Visuotiną

Kongresą Susirinkusį Chicagoje ir Linki Geriausių

Pasekmių Kovoje už Lietuvos Laisvę ir 
i 

| Nepriklausomybę.

i - DSOPLEC; IWRNRlJRiw
MANUFACTURING COM0ANYC3

I
į . ’ M. T.;KEZES, Vedėjas

i 4179-83 Archer Ave. - Chicngo, Ii’.
y b     >» —   » «• *“ * — »     •» — M—»— m—K. — M—- —



IR VARGE PATEKĘ LIETUVIAI 
STENGIASI PASIEKTI MOKSLĄ
Tremtiniams Studentams 
Atsidaro Plačios Galimybės

Wurzburg (LAIC) — Lietuviu 
Sąjungos žiniomis, trėmime at
sidūrė moksleiviai turi galimy
bes stoti i visa eile Vokietijoje 
atsidarančiu un'versitetu. Čia 
paduodame pluošta žinių apie 
vokišku universitetų padėti.

UNRRos rūpesniu, visuose u- 
niversiietuose yra rezervuotas 
tam tikras skaičius vietų trem
tiniams iš Pabalčio.

Be to, patyrti, kad ir prancū
zu universitetai rengiasi plačiai 
atidaryti savo duris Lietuvos 
studentams. Yra vilčių gauti 
net stipendijų.

Heidelberge jau veikia teolo
gijos fakultetas; medicinos t.e- 

fakultete paskaitos nu
matoma pradėti lapkričio 1 d.

Erlangene spalio 15 diena pra
dėjo darba medicinos fakulte
tas. Prašymai dar priimami. 
Veiks ir kiti fakultetai. Erlan
gene jau gauti lietuvių bendra- 
būčiui būtai.

Marburge priimami prašymai 
i medicinos fakultetą.

Hamburge priimami prašy
mai i visus fakultetus.

Goettingene prašymai jau ne- 
bepriimami. Ten pat veikia že-

Jmės ūkio aukštoji mokykla.
Hannoveryje veikia aukštoji 

į veterinarijos mokykla. Prašy
mai dar priimami. Aukštoji tech 
nikos mokykla darbą pradės ar
timiausiu laiku. Veiks architek
tūros ir statybos skyriai.

Muensteryje pi iimami prašy- 
I mai i muzikos mokyklą.

Koelno, Kielio ir Bonne uni
versitetai veiks, tačiau smulk- 

■nesnių žinių apie tai dar nėra.
Stuttgarte veiks aukštesnioji 

:technikos mokykla, kurioje dar 
į bas numatomas pradėti archi
tektūros, statybos ir technologi
jos fakultetuose. Prašymai dar 

i nepriimami.
Darmstadte numatoma atida

ryti aukštąją technikos mokyk
lą. Veiks architektūros ir sta
tybos fakultetai.

Tueblingene veikia teologijos 
i fakultetas. Priima prašymus ir 
medicinos fakultetas.

Freiburge laukiama universi
tetą atidarant.

Innsbrucke veikia medicinos, 
teisių, gamtos-matematikos su 
chemijos skyriumi, filosofijos ir 
humanitarinių mokslų fakulte
tai. Studentų priėmimas dar 
vykdomas. Įsirašyti galima tik 
asmeniškai. Lietuviams įstoti 
kliūčių nedaroma.

Toks Buvo Senovės
Lietuvių Maistas

Visi Pripažįsta, Jog Lietuviai 
Buvo Vaišingi

Senovės chronikai nuolat pa
brėždavo lietuvių vaišingumą. 
Keleivį, užsukusį į jo pirkią, lie
tuvis traktuodavo kaip dievų 
atsiųstą ir niekuomet neišleis
davo jc nepavaišinęs ir nesutei 
kęs jam pastogės.

Lietuviai ir patys sau nebū
davo skūpūs valgiui. Mokėdavo 
gerai apdirbti žeme, jie pasiga
mindavo užtektinai maisto ir 
visokių skanumynų. Popuiiariš- 
kiausis valgis buvo putra, arba 
sriuba. Miltus atskiesdavo van
deniu, o paskiau įpildavo rūgš
taus pieno ir laikydavo kelias 
dienas kubile. Vartodavo taiogi 
ir saldų pieną; tuomet rūginti 
nereikėdavo.

Buvo žinomi batviniai, arba 
į barščiai; virti su džiovinta jau- 
I---------------------------------------------
vo reikalams, tai atsiminkite, 
jog važinėjimasis jais iškraipo 

( kaulus, ištempia raumenis ir pa
daro kitokių nuostolių. Tokią 
nuomonę pareiškė Dr. C. A. Te- 
'drick, napropatų konferencijoj, 
Tulsa, Okla.

SVEIKINIMAS

tiena arba briediena. Valgė dar 
pupas, žirnius, vėdarus, košę. 
Buvo žinomas skilandis, juka, 
šiupinys, kepta gyvulių ir pauk
ščių mėsa; grybai, uogos, rūgš
tiniai ir pan. Didžiūnų ir kuni
gaikščių puotos tęsdavosi ištisą 
savaitę.

Gėrimai buvo midus, alus, 
beržinė ar klevų sula. Ypatin
gai gera pasigamindavo midų ir 
alų, kuriuos eksportuodavo net 
į kitas šalis. Alus ir midus buvo 
laikdmas įkastas į žemę bačko
se iki desėtko metų.

Švedų Spauda Nustebin
ta Jacksono Pareiškimu

Stockholm. — Keli švedų lai
kraščiai: “Expressen”, “Svenska 
Dagbladet” ir kiti didelėm rai
dėm paskelbė teisėjo Jacksono 
pareiškimą, jog Suvienytų Val
stijos nepripažįsta Baltijos ša
lių inkorporavimo i Sovietų 
Rusiją.

Pasak švedų spaudos, toks 
Washington© nusistatymas pa
veiks ir į kitu šalių, pav. Len
kijos, Vengrijos ir Balkanų li
kimą, kur sovietiškas imperia
lizmas yra plačiai išsišakojęs.

Gyvatės turi silpną regėjimą.

Prašomi Atsiliepti
Lietuvos Gen. Konsulato New 
Yorke Paieškomi Asmenys:

ASEVIČIAI (Savage) Baltrus 
ir Jokūbas, iš Lietuvos išvykę 
prieš 50 metų.

ASEVIČIUS, Jonas (John Sa
vage), išvykęs iš Lietuvos 1912 
metais ir gyvenęs Chicagoje.

BATKYS, Juozas, kilęs iš Ži- 
ronių km., Radviliškio v., Šiau
lių apskr., gyvenęs ir gal tebe
gyvenąs Chcagoje.

BALTINIS, Jonas, studijavęs 
Kaune ir 1939 metais išvykęs į 
Ameriką.

BALTUŠIENĖ, Ieva, gyvenu
si Philadelphijoj ar apielinkėse.

BERNOTAI, Povilas, Stasys 
ir Juozas, gyvenę New Yorke 
ir Bostone.

BERNOTAS, Antanas, sūnus 
Liudvko, gyvenęs Montreal, Ca
nada.

Bikulčius, Leonardas, Ameri
kon išvykęs 1936 m. ir gyvenęs 
Chicagoje pas savo dėdę Vincą 
Šlyterį.

BUBLIAUSKAS, Povilas, il
gą laiką gyvenęs 118 Market St., 
Brighton, Mass.

BUBLIAUSKAS, Vladas Al
bertas, atvykęs į Jungt. Amer. 
Valstybes 1930 metais.

BUDRECKAI, Ignas ir Ale
na (brolis ir sesuo), kilę iš Rad
viliškio valse., Šiaulių apskr.

ČEPULIENĖ - RAMONAITĖ, 
j Elzbieta, kilusi iš Rubonių km., 
Krinčino Vals., Biržų apskr. 

RAKAUSKAS, Leonas, kurio 
• gyvenama vieta nežinoma.i

DAKAUSKAS, Simanas, gy
venęs ir gal tebegyvenąs Grand 
Rapids, Mich.

DANASEVIČIAI, Kazimieras,
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Musų Nuoširdus Linkėjimai Kongresui

ANTANAS ir AGOTA CZESNAI. Sav.
PAULINA TURIKISH BATHS

1657 W. 45ih Street — Tel. Virginia 9493

(Pranciškus ir Vladislovas, g 
Į vene Brooklyne ir Bostone.

DANIELIAI, Pranas ir Pet 
nelė, prieš ištekant Matusevi
čiūtė, gyvenę New Yorke ar a- 
pylinkėse.

DAPKAI, Juozas ir Povilas 
ir pastarojo duktė Emilija, ki
lę iš Radviliškio m., Šiaulių ap
skričio.

Geriau liesi santaika, negu 
riebūs kivirčiai.

Amerikietis Apgina Lietuvą
R. SKINNER TARIA
SAVO NUOMONĘ

Neužtenka Nepripažinti 
Baltijos Šalių Aneksavimo

Buvęs Amerikos atstovas Lie
tuvai, Latvijai ir Estijai p. Ro-* 
bert P. Skinner patalpino New 
York “Herald Tribune” laišką, 
kuriame ragina mūsų valstijos 
departamentą imtis priemonių 
galutinai išspręsti Baltijos kra
štu likimą. Vien pareiškimu, jog 
nepripažįstame inkorporavimo 
tu šalių i Sovietų Sąjungą dar 
neužtenka.

Savo laiške p. Skinner tarp 
kitko sako:

“There seems to be no ground 
for doubt that the American 
position with regard to the sta
tus of Estonia, Latvia And Li
thuania is in need of clarifica
tion. It is a fact that represent
atives of these states are accre
dited to this goverment and the 
United States still recognizes 
them. Nevertheless, while cer
tain measures are announced 
respecting Italy, Poland, Ro
mania, Bulgaria, Hungary and 
Finland, to mention a few, no 
statement is available which in

validity, if the right of small 
nations to exist continues to be 
a part of our credo, there must 
be some way of bringing the 
issue to an acceptable settle
ment.

“No fair-minded person will 
deny that Estonia, Latvia and 
Lithuania are entitled to a hear
ing, nor that we should give 
something more than lip service 
to our ‘recognition’.”

Tarpe Dailininkų

Bekampis sėdi kavinėje ir 
skaito laikraštį. Prie jo prieina 
du draugai ir jiems jis sako:

— Štai ir vėl apie mane rašo 
laikraštyje!

— Kaip tai, juk tame parodos 
aprašyme tavo vardas nesumi
nėtas? Pagaliau tavo paveikslai 
visai nebuvo išstatyti.

— Tame ir dalykas. Laikraš
tis aiškiai pasako: “Toje paro
doje nebuvo nei vieno žymaus 
kūrinio...”

Pirma, Negu Pirksiie
"Jeep" — Pagalvokite

Jeigu kas mano nusipirkti ka
riškus automobilius “jeeps” sa-

LAIKOME SAU UŽ GARBĘ SVEIKINTI AMERIKOS 

LIETUVIŲ KONGRESO DALYVIUS, O PER JUOS 

IR VISUS AMERIKOS LIETUVIUS. LAI ŠIOS VI

SŲ BENDROS PASTANGOS PRIARTINA LIETUVAI 

LAISVĘ IR NEPRIKLAUSOMYBĘ.

rURNITU RE C°
JUOZAS A. KRUKAS, Vedėjas

3222-24-26 So. Halsted Street
CHICAGO, ILL.

Musų Linkėjimai Kongresui
Sveikinu Amerikos Lietuvių Kongreso Delegatus 

Atvykusius į Istorinį Suvažiavimą Gelbėti it” 
Užtarti Mūsų Tėvu Kraštą — Lietuva.

BEN. J. KAZANAUSKAS
SEKRETORIUS

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
and Loan Ass’n of Chicago
2202 West Cermak Road — Chicago, Ill.

TIKIME, KAD TEISINGUMO VALANDA ATEIS IR MES VĖL 

TURĖSIME LAISVA IR NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ

Valdyba ir Direktoriai

PIRMOJ EILĖJ SĖDI IŠ KAIRĖS Į DEŠINE:

1. John Zelis, Vice-pirm.; 2. John J. Kazanauskas, Pirm.;
3. Ben. J. Kazanauskas, Sekr.; 4. Joseph Misevich. Ižd.

ANTROJ EILĖJ STOVI IŠ KAIRĖS Į DEŠINĘ

1. William Duoba, 2. Joseph W. Kilikevice, 3. Anthony Vil
kas, 4. Michael Kelly, 5. Peter Kraujalis.

any manner affects a tacit re
cognition that the three Baltic 
states are under the jurisdiction 
of Soviet Russia.

If our recognition of the three 
Baltic States means anything 
beyond empty words, if the At
lantic Charter passesses real

Graikai Pardavė UNRA 
Prisiųstus Mulus

Washington. — Svarstant pa- 
skirima naujos 550,000,000 .dole
rių sumos Jungtinių Tautų At
statymo Administracijai arba 
(UNRA), senatorius Thomas, iš 
Oklahomos ir senatorius Mc- 
Keller, iš Tennassee, pareiškė, 
jog gautus iš UNRA. 7,000 mu
lų graikų valdžia pardavė far- 
meriams, o gautus pinigus su
naudojo kitiems tikslams.

Širdingiausi Linkėjimai Į
Linkime, Kad Šis Amerikos Lietuvių Kongresas

Išjudintų Visus Laisvę ir Demokratiją Mylinčius

Lietuvius Prie Naujų ir Didesnių Žygių Tėvų 

Krašto Išlaisvinimui.

Carr- Moody-Lumber Co.
3039 South Halsted Street

CHICAGO, ILL.

----T'---

TURTAS VIRŠ $2,000,000.00 — ATSARGOS FONDAS $160,000.00

MUTUAL FEDERAL 
SAVINGS and LOAN 

ASSOCIATION of CHICAGO
ŪNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

2202 W. CERMAK ROAD Telefonas CANal 8887

I
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Už Laisvę Tėvynei Tęskim darbą, kaip ir tęsę, 
Kol tėvynė pavergta!

Žodžiai J. Steponaičio, 
Muzika J. Žilevičiaus

(Ištrauka Iš To Veikalo)

VEIKIANTIEJI ASMENYS:

su tautiečių širdis! Brauk per 
stygas, iki tavo pirštai su
kumps !...

DAINIUS — Tu man liepi tai 
tai daryti?... Reiškia, dar lietu
vį reikia raginti?...

Kol visa tauta nelaisvėj, 
Nenurimkim, dukros, sūnūs; 
Nelygioj kovoj kiekvienas 
Turit virsti į galiūnus!

nenori grįžti į seną vergiją. Ki
ti gi, kad ir pasilikdami armijoj, 
plėšikauja ir užpuldinėja mer
ginas ir moteris, nes kitokios 
“laisvės” jie nesupranta.

persiunčiami pinigai į Lietuvą. 
Šią vasarą viena Chicagos lie
tuvė persiuntė savo giminėms 
į Lietuvą 20 do]erų. Po trejetus 
mėnesių gavo iš jų laišką, 
riame rašoma:

ku

Rusija Neįsileidžia į 
Korėją Trumano 
Atstovo

prez

Dainius

Kvislingas 
Choras.

aukščiu čiubesys. 
įas. Įeina Dainius 
't ii

KANKL. — Lietuvos laukai, 
pievos, girios senovėj skambėjo 
nuo trimitų į karą šaukiančių, 
nuo pergalės džiaugsmų! Dar 
ir šiandien atbalsis girdis.

(dainius arba Kanklininkas 
dainuoja, antrasis sėdi, klauso-

Susijungkim, broliai, sesės, 
Lai nuo šiol bus atmaina, 
Te neskirs mūs sektos, rasės, 
Būkim, kaip tautos daina!

Šen vienybėn! nežiūrėkim, 
Koks tarp mūsų yra tolis! 
Lietuvą vaduot privalo
Juk kiekvienas mūsų brolis! v

asi.

Vakaro Tamsoj la- 
rū-

girdisi tik 
Vidury kel- 
ir po valiai 

ie kelmo. Paskui ant
Tuo tarpu už kulisų 
“Didis Vytaute” Dai- 
► ką tai į savo knyga 

bet vėl uždengia lapus 
užs: mąstęs. Dainuojant 

: “grįž laikai dar seno- 
pasigirsta trimitai. Dai- 
g pabunda. Stojasi, eina 
igsnių į vieną pusę, pas- 

i kitą. Chorui giedant 
ujam atvėrę krūtinę”..., 

pasigirsta varpai. Dainius stovi 
lusikoncentravęs, maldinga iš- 
aiška. Nutilus viskam, Dainius 
ėdi užsimąstęs.

be

IZlt

Ž1

Didis Vytaute!

idis Vytaute mūsų!
i žmones ir šalį, 
kovoti 
aliūnai

Taip 
Tik

pasaulio

Te e spindėjo

De

i vali 
šird; 
ė m

savo tautai 
ilė berybė.

<et kalneliai ir upės 
Jar vis šneka šiandiena, 
r pasauliui apsako 
"avo žygi kiekviena. U z Liuosybę Lietuvos

(Kalba pakeldamas toną) — 
Taip, taip!.. Visi lietuviai turim 
susijungti! Taip kaip dvyliktam 
šimtmety totoriai kad padarė: 
išgirdę, kad jų dalis tautos' iš
kinko karalių — suėjo iš visų 
kraštų totoriai, sudarė didelę, 
galinga tautą ir užkariavo veik 
trečdali pasaulio! Lietuviai ne
sam gruobonys ir mums sveti
mų žemių nereikia. Bet savo 
tėvu šalele mes turim atkovoti! C v
Ir atkovosim, jei tik visi susi- 
jungsim: sujungsim mintis, spė
kas, darbą.

Galima Pasiųsti 
Mažus Pundelius

Jau Galima Siusti Laiškus c

Ir Siuntinius Tremtiniams

Tavo pavyzdį sekant 
Paliuosavome kraštą 
Kurį priešai naikino, 
Draudė kalba ir raštą.

ir vėl jau suskambėjo 
lietuviška daina!
pasaulį nuaidėjo!

Mūs tėvynė, it saulė 
Rytmety, sužibėjo, 
“Lietuva kėlės!” aidas 
Lyg griausmai nuaidėjo.

Štai
Mūs
Per

Ei, gana vergaut, gana!...

Štai šalis ir ta žemelė, 
Kur kariavo milžinai, 
Prisikels vėl iš vergijos 
Ir gyvuos jau amžinai!

“Kur istorija jūsų,
“Kur vadai, tautos sūnai, 
“Kas gi jūs? — klausinėjo 
įsaųliniai galiūnai.

Deklamacija:

Didis Vytautas buvo 
Mūs senovės valdovas, 
Jo dvasia ir idėjos — 
Mūs kovose vadovas!

Gaus dar lietuviai tą progą 
Stot į kovą su priešais.
Ir naikins kas pikta, bloga, 
Kol laimėtojais išeis!

Didis Vytautas gimęs 
Garbingoj mūs tautoje, 
Jis garsingas pasauly, 
Ne tiktai Lietuvoje!

Traukiam daina, ruošiam 
Rengiamės kovon nūnai, . 
Susijungiam, kaip senovės 
Garsūs Lietuvos sūnai!

Dainuoja

z

Grįš laikai dar senovės,
Mūs krūtinės bus drąsios, 
Kils dar Vytauto kovos, — 
Tik daugiau mums jo dvasios ’.

Taip tai kelsis mūs tėvynė 
Ir sutraukys retežius, 
Dekretą mirties pamynus 
Vys priešus lauk taip nuožmius!

Maldaujam atvėrę krūtinę,— 
Padėk mums kovoj. Visagalis! 
Lai būna laisva mūs sostinė 
Ir kitos tėvynės mūs dalys.

Į vienybę, mieli broliai, 
Prie žūt-būtinos kovos! 
Šen seneliai, šen jaunuoliai, 
Už liuosybe Lietuvos!

Tad stiprink mus,
Dieve galingas, 

Per amžius,
Karaliau Galine

Kank

Aš žinau dainelę 
Įstabių garsų, 
Niekur negirdėtą...
Žvaigždėms mirgant vis,- 
Skriejant paukščių kelią, 
Laukiant mūs visų, 
Pina rūtą, mėtą 
Nepirma naktis.

Ir šiaurus vėjalis 
Man dainuoja ją. 
Audžia jūrų bangos 
Žodžiams jos gaidas... 
Ir vanduo nubalęs, 
Gelmės beskrieja 
Gaidai baltint — rangos — 
Metmenis rudas.

Vos rasa sužvilga, 
Aš skubu einu 
Į bekraštį tolį, 
Kur visi laisvi, 
Kur. per naktį ilgą 
žvaigždžių kaspinu 
Skirtos ir nutolę 
Dunkso dvi erdvi...

(Viskam nutilus, įeina 
lininkas).

KANKLININKAS (eina prie 
Dainiaus ir kalba) — Kodėl, dai 
niau, uždengei knyga9 Kodėl 
nustojai vedžiojęs savo miklia 
plunksna?... Jei tu nutilsi, tai ir 
visa tauta nutils!...

KANKL. (po trumpos pauzos) 
— Brauk pirštais per stygas, lai 
tavo dainos akordai susijungia 
su senove, lai tave išgirsta viso 
pasaulio lietuviai, lai susijungia 
i viena stiprų, kietą, tarsi tit
nago gabalą, kad niekas naiš- 
sklaidytų! (Padeda kankles ant 
Dainiaus kelių ir pranyksta).

stemba) - 
ke!... Pas

(pakelia galva, nu- 
Tu čia, Kanklinin- 
ane atėjai?...

dainiau!

. (braukia pirštais 
• kalba) — Jautru- 
Tavo širdies skun- 
na jaunuolius, te

stiprina visą tautą. Še tau ma
no kanklės. Is tavo krūtinės 
plaukianti dama te paliečia vi-

DAINIUS (palenkia galvą že
myn ir pamato ant savo kelių 
kankles. Pirštais paliečia sty
gas ir kalba) — Taip, turim su
silieti į viena stiprų kūną... Juk 
priešai tebemindžioja mūsų tė
vynę... (Jei moka kankles skam
binti, tai atsisėdęs skambina ir 
dainuoja. Jei ne, tai atsistoja ir 
rankose laikydamas kankles, 
pianui arba orchestrai prita
riant, dainuoja).

Nenurimki, Broli, Sese!

Nenurimki, broi*, sese. 
Juk kova dai nebaigta.

“Brangiausia sesute, mes 
bai dėkojame tau už tavo 
pešti apie mus. Mes suprantam 
tavo pastangas padėti, bet 
mums niekas neišeina: tavo pa- 
gelba tik verta du svaru svies
to, todėl reikalauk pinigus at
gal, sau”. Toliau jie prašo ge
naus atsiųsti drabužių. Taigi — 
už 20 dolerių Lietuvoje tegali
ma nusipirkti tik du svaru svie 
sto.

Tokyo. — Asmeniškas 
Trumano atstovus — Adwin S. 
Pauley pareiškė, jog 
'Rusija atsisakė įsileisti 
vietų kontroliuojamą 
Korėją ir Manžuriją
kiek yra Japonijos turto, kurį 
būtų galima panaudoti karo 
nuostoliams atlyginti.

Sovietų 
jį Į So- 
šiaurinę 

pabirti

Churchill Kritikuoja 
Darbiečių Valdžią

Kiek Yra Gavę Drabužių 
Lietuviai Tremtiniai?

teisėjui. Bet tas nepriėmė, ti
krindamas, jog dąr turi pridėti 
$3.35 teismo išlaidoms. Įsižeidęs 
Kensche atkirto:

— Teismas nemokėjo mano 
išlaidų karčiamoje, o kam aš 
mokėsiu jo išlaidas...

Po kelių argumentų teisėjas 
pasiuntė jį keturiom dienom į 
pataisos namus.

Chicagos Stockyardam 
Gresia Streikas

Daugiau negu 100,000 narių 
United Packinghouse Workers 
of America unijos ruošiasi pa
skelbti streiką, reikalaudami di
desnio užmokesnio ir trumpes
nių darbo valandų. Chicagos a- 
pielinkėje, kur sukencentruotos 
didžiulės skerdyklos yra apie 
30,000 tokių darbininkų.

Tarpe unijos atstovų ir darb
daviu dabar eina dervbos. v •/

Londonas. — Bandydamas 
atitaisyti gautąjį rinkimuose 
smūgį, konservatyvių partijos 
vadas Winston Churchill grie
bėsi kritikuoti socialistines dar- 

jbiečių valdžios reformas, kurfos 
1 esą sunaikins pramonę ir išeik
vos krašto finansus. Jis taip gi 
kaltino valdžią ir nepaloidime 
namo kareivių.

BALF pirmininkas kun. dr. 
Juozas B. Končius gavo prane
šimą iš Liet. Raudonojo Kry
žiaus pirmininko iš Tubingen, 
okupuotos Vokietijos, kad ten 
šiomis dienomis gauta 1340 mai
šu drabužiu ir 64 dėžės batu. w •* v '
išviso apie 50 tonų.

Tame pačiame pranešime sa
koma, kad prieš kurį laiką bu
vo gautas didelis siuntinys vai
stų — 690 dėžių, apie 25 tonai.

Šie siuntiniai, tik dalinai pa
tenkins reikalingus pašalpos lie
tuvius, nes 300,000 žmonių bent 
vidutiniškai aprūpinti, reikia ne 
50 tonų drabužių, bet mažiau
sia 3,000 tonų.

Ta proga pranešame, kad ka
ro zonosę Europoje lietuvių ma
žų vaikučių nuo 1 iki 14 metų 
amžiaus yra per 30,000. Jie lau
kia mūsų pagalbos.

Nenorėjo Mokėti Uždėtos 
Pabaudos

Seniau žmonės rimtai tikėda
vo į burtus ir pašvęsdavo jiems 
daug laiko. Lietuvoje burtinin
kai būdavę ir dainiai, žinių iš
nešiotojai arba daktarai.

Pabaigoje XIX šimt. Lietuvo
je praplito burtų knygos, kurias 
apšviestesni žmonės degindavo. 
Tarpe tokių knygų buvo naiki
nama iš Prūsų atgabenta gotiš
koms raidėmis, bet lietuvių kal
ba Biblija arba Šventas Raštas.

Milwaukee policija areštavo 
William Kensche už girtuoklys
tę. Teisėjas Neelan paskyrė jam 
dolerį pabaudos. Kensche ištrau 
kė iš kišeniaus dolerį ir padavėPo dangum mėlynu 

Aš vienas meldžiuos...
Nors žvaigždutės mirga, 
Bet visur tamsu...
Apsuptas miglyno
Aš jausmuos saldžiuos 
Viską užmiršęs, — 
Užmirštas esu...

S. Jasulaitis.

DUODAM PASKOLAS

- Kaiku-

ELECTRIC APPLIANCES Tel. VIRginia 0310

Rebuild and Sell Vacuum Cleaners
CARRYING a COMPLETE LINE of PARTS

Ail Work Fully Guaranteed

UNDER U. S. 
GOVERNMENT 
SUPERVISION

Vergai Pradeda Buntavotis 
Prieš Savo Ponus

Ant Pirmų Morgičių.
UŽ MAŽESNĮ NUOŠIMTĮ — BE KOMIŠINO

Moterims Trečiadieni

RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ

akmenų krosnim-

TAPKITE FINANSINIAI NEPRIKLAUSOMI I

a

REMONTĄVIMUI ARBA REFINANSAVIMUI

ant Lengvų Mėnesinių Išmokėjimų!
NAUDOKITE PROGA DABARTINĖMS ŽEMOMS 

NUOŠIMČIO RATOMS.

TAUPYKITE musų įstaigoje. Jūsų indeliai rūpestingai globojami 
ir ligi $5,000.00 apdrausti per Federal Savings and Loan Insurance 

Jūsų pinigai išmokami ant pareikąla-

RENT \ 
(MONEY \

...it wil] provide 
debt-free home
with our home
financing plan!

vimo.
SENIAUSIA IR ŽYMIAUSIA LIETUVIŲ FINANSINĖ ĮSTAIGĄ

— 46 Metai Sėkmingo Patarnavimo! —

g KEISTUTO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
TEL. CALUMET 4118 Jos. M. Mozeris^ Sec'y 3236 SO, HALSTED ST.

State Departamento praneši
mu iš š. m. lapkričio 24 dienos, 
galima bus .siųsti laiškus ir 5 
svarų siuntinius į tas Vokietijos 
ir Austrijos dalis, kurios yra a- 
merikiečiu zonoje. ' V V

Amerikos įstaigos išdalino ten 
esantiems tremtiniams tam tik
ras atvirutes, kurias jie pasiųs 
mums ir mes su jomis galėsime 
kreiptis į paštą, nes jos bus lei
dimas susirašinėti ir tremti
niams siųsti. siuntinius. Taigi 
kaip tik gausite tas atvirutes, 
galėsime laisvai rašyti ir siun
tinius siusti, c.

Ilgai mūsų lauktas tiesioginis 
susisiekimas su tremtiniais pra
deda po truputį atsįdaryti.

Amer. Lietuvių Tarybos 
Tremtinių Komisija.

Delko Sovietų Armijoj 
Tiek Daug Dezertyrų 
Ir Plėšikavimo

Anglų laikraštis “Manchester 
Guardian” keliais atvejais ap
rašė išsiplėtusią raudonosios ar
mijos demoralizaciją. Karui be
sitęsiant, sovietai užpildė retė
jančias divizijas aziatais ir kon
centracijos stovyklų kaliniais 
arba šiaip nepasitenkinančiais 
kolchozininkais, kurie gavę į 
ranką ginklus, dabar pavartoja 
jį saviems tikslams.

Šimtai tūkstančių sovietų ka
reivių pabėgo iš savo dalių ir 
slapstosi okupuotose šalyse. Jie

Ar Apsimoka Siųsti 
Pinigus į Lietuvą

PATARNAVIMAS
GREITAS ir TEISINGAS

New York (L$t^ 
rios firmos, kaip American Ex
press Company, jau priima pi
nigus persiųsti į Lietuvą. Per
laidos eina per Mąskvą; kabeliu 
duodamas pranešimas į Maskvą, 
o iš ten per Sovietų įstaigas

SEND

F.LOWERS

AUDITORIUM
RESTAURANT 

3131 S. Halsted St

LIETUVIŠKI ir AMERIKONIŠ
KI VALGIAI SU GERIAUSIU

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS
P. Balčiūnas ir M. Kovarsld, Sav

J. F. DANIS
4753 S. MAPLEWOOD AVE. — CHICAGO

PASKOLOS ANT PIRMŲ MORGIČIŲ
STATYBAI

filan uAlh.. . 
aUothe/iiįif'i

ARCHER AND SACRAMENTO AVĖS.'

JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

Phone Virginia 9493

SOUTH PAULINA

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos

ELEKTRIKINIS GYDYMAS
Mineralinės, sulferinės vanio duoda didžiausią kraujo
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.

1657 West 45th St. Kampas S. Paulina St.
A. F. CZESNA, Savininkas

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ IŠTAIGA

AMBULANCE I
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Yards 1741-1742 
4605-07 So. Hermitage Ave. 
4330-34 S. California Ave.

Tel. LAFayette 0727

V'feT’ A f Koplyčios visose 
* ' * Nu r ll Chicagos dalyse

Radio Programas nuo 8:00 iki 8:30 Pirmadienio ir Ketvirtadieni 
Vakare iš stoties WGES (1390), su Povilu SaltJ’ulBro



Chicagoje
P-nti A. ir J. Verbiskuc
Buvo 'Šaunios Vestuvės

Sandaroje

Pramoga Delegatams
Sandaros Svetainėje

Dr. A. Rakauskas Tanot.

įšventintas i Diakonus

Amerikos Lietuvių Kongresui 
užsibaigus, šeštadienio vakare,

Dr. A. Rakauskas, kuris pa
likes savo profesija, nuėjo į ku- 

Sandaros svetainėje yra ruošia- nigų, seminariją, dabar užbaigė 
mas atsisveikinimo pramoga de 
legatams. Mūsų vietiniai drau
gai galės čia arčiau susipažinti 
ir pasikalbėti su svečiais iš ki
tų miestų ir tuom pat sykiu 
smagiai praleisti vakarą.

Garnys Aplanke P-nu 
Vėberiu Namus

ja ir tapo įšventintas į subdia- 
konus, o kiek vėliau taps kuni
gu.

Pirmiau jis plačiai dalyvavo 
i lietuvių visuomeniškam veiki- I . .me, bet paskiau pasitraukė iš jo 
ir pasišventė grynai dvasiniams 

i reikalams.

Neseniai pro p-nų Vėberių | 
namus, 3647 S. Seeley Ave. pra-

P-nai A. ir F. Brachuliai 
Minėjo Vedybinę Sukakti

Kaip jau buvo 
minėta, pereitam šeštadienyje, 
lapkričio 24 dieną įvyko p-nios 
Julios Gailienės su Antanu Ver- 
bisku šaunios vestuvės.

Pamatyt jųjų šliūbinių cere
monijų, kurios įvyko Šv. Jurgio 
parap. bažnyčioje, prisirinko 
tiek kaip kad Velykų ar Kalėdų 
dienoje. Nekurios moterėlės at
ėjo į bažnyčią valandą anksčiau, 
kad gavus geresnę vietą atsisės- 
ti ir geriau viską pamatyti.

Vakare įvyko vestuvių puota 
tos pačios parapijos svetainėje. 

, Svetelių prisirinko gana daug ir 
vaišės buvo šaunios — valgyt ir 
gert buvo kiek kas norėjo ir 

įko norėjo.
Nuo savęs aš linkiu jaunave

džiams kuogeriausios laimės.

j Daug prielankių; komentarų 
sukėlė Amerikos Lenkų Kongre 
so pirmininko Ch. Rozmarek 
atsilankymas ir prakalba, ku
rioje jis ragino abidvi grupes 
ciirbti iš vieno apgynimui At
lanto Čarterio ir įgyvendinimui 
teisingos taikos.

Skaitlinga Bostoniečių grupė 
atvyko viename traukinyje tre
čiadienio vąkarę ir visi apsisto
jo tame pat viešbutyje.

Gerai žinomi mūsų tautiečiai,
skrido garnys, o Dr. Emily V. p_n’ai A ir F Braduchuliai, 3348 
Krukas patarė p-niai Veberie-įg Lowe Ave. šiomis dienomis 

'paminėjo metinę savo vedybų 
sukaktį. Jų namuose buvo su

rengta puikios vaišės, į kurias 
i atsilankė artimi draugai.

nei kuogreičiausiai vykti į ligo
ninę. Atvykus į Women’s and 
Children Hospital garnys apdo
vanojo ją dvynukais sūneliais, 
kurių kiekvienas sveria 6 sva
rus.

Ponai Vėberiai turi du 
gusiu sūnų.

Svarbus SLA. 36 Kuopo: 
Susirinkimas

suau Vytautas Beliajus Vos 
Gali Pašnekėti

Sugrįžo Iš Ligoninės
P-nia Ona Ferantienė

Žinoma mūsų darbuotoja, 
nia Ona Ferantienė prieš ketver 
tą savaičių buvo išvykusi į li
goninę operacijai. Dabar ji jau 
grižo namo ir jos sveikata eina 
geryn.

p-

Lietuvių Liuteronų D-ja
Aukavo $25 Kongresui

Aną diena netikėtai sutikau 
lietuvišku šokėjų populiarizato- 
rių, kuris nuolat pasirodydavo 
su savo grupe svetimtaučių tar
pe. Prakalbinus, jis man atsakė 
tvliu vos girdimu balsu.

— Kas atsitiko, ar persišaldei?
— paklausiau.

— Prieš metus laiko sugedo 
gerklės stygos ir aš begaliu tik 
šnabždėti.

Jis dabar dirba kur tai dirb
tuvėje ir i meno sritį tik prie- 
puolamai pažvelgia. — Alfa.

Trečiadienyje, gruodžio 5 die
na, Lietuvių Auditorijoj įvyksta 
prieš-metinis SLA kuopos mi
tingas, kuriame bus nominuoja
ma pildoma taryba ir renkama 
kuopos valdyba. Visi nariai pra 
šomi dalyvauti.

— A. J. Zalatorius.

Pripuolami Įspūdžiai
Kongreso Pradžioj

Viena skaitlipgaiusių delega
cijų yra Pittsburghiečiai. Jų at
vyko čia pusė šimtinės. Daugu
ma apsistojo pas gimines ir tik 
keli viešbutyje.

P. Yonaitienė, M. Grišienė, A. 
Bruzgulienė, S. Jonutienė ir J. 
Navickienė po $1.00. Viso 
kauta $45.00.

Viešbutyje

au-

— Norėčiau, kad mane paža- 
dintumet 6 vai. iš ryto.

— Mielu noru tą padarysime; 
tik pirma paskambinkit mums 
telefonu.

Anglų kalboje yra 700,000 žo
džiu.

Šiam sekmadienyje, 6 vai. po
pietų Lietuvių \ Auditorijoj — .---------------------------------------------
Bridgeporte įvyksta masinis mi- Welcome American Lithuanians
tingas. Kas negalėjo atvykti į 
Kongreso posėdžius, galės apie 
jį išgirsti sekmadienio susirin
kime.

Lietuvių Kongresas yra rim
čiausias ir įspūdingiausias iš vi
sų kada nors buvusių seimų ar
ba suvažiavimų.

TRUMPOS ŽINIOS
Kai šie žodžiai bus skaitomi 

spaudoje, mūsų atstovės J. Gul
binienė, J. Grybienė ir K. Kat
kevičienė : dalyvaus Amer. Liet. 
Kongrese, nes minėta kuopa jas 
išrinko ir Kongresui paaukavo 
25 dolerius.

Einant vajui Community and 
War Fund, kuopa taipgi iš iždo 
aukavo $35.00, o narės sudėjo 
sekančiai: E. Heiman ir K., Kat
kevičienė po $2., O. Biežienė,

DRIVER WANTED

To Deliver Coal and Ice

GOOD WAGES ♦

Lester’s Motor Service
2424 Madison Street

AMLING-BAILY

FLOWER SHOP

2749 W. Armitage

Humbold 7016

Welcome American Lithuanians

Beautiful Gifts & Jewelry

LENNA JEWELRY
125 West Monroe Street

GREETINGS

Stetson Shoe Shop

QUALITY SHOES

144 S. Dearborn St

CLASSIFI
Lapkričio-Nov.

Clothes for Particular Women

Suits, Coats, Dresses

Sportinę and Accessories

COMPLIMENTS OF

FRITZIE KAY

65 E. Madison Street
Between Madison and Wabash

Parsiduoda Namas
(MŪRINIS)

4 Fliatai po 4 kambarius, 
Beizmentu ir Maudynėm. Turi
me Greitai Parduoti. 3136 
Lowe Ave. Atsišaukite

L. V. Sirus
3228 S. Halsted St.

WHFC

SU

So.

Man For Cleanup
And Mopping. 7 Hour Day 

51/2 Day Week. Good Salary
APPLY

Reliable Bldg.
Maintainance

845 S. Wabash Ave.
Room 302

Wabash 8225

Gėlės Mylintiems, 
I F) į) A Vestuvėms, Ban- IIbiIjA kietam, Laidotu- 
UIlVll vėms, Papuoši- 

mams.

GĖLININKAS
4180 Archer Avė.

. Phone LAFAYETTE 5800

L1ARGUTIJ f

“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 
NUO 11 BALADŽIO, 1932 

1450 Kil. — 12 METAI

(1450 Kil.) 
Sekmadieniais — 1 vai. popiet. 
Darbo Dienomis — 9:30 v. v. 

PENKTADIENIAIS NUO 

7 iki 8 vai. vakare

Pereitam sekmadienyje Lietu 
vių Liuteronų parapijos susirin
kime buvo paliesti šaukiamo A- 
merikos Lietuvių Kongreso rei
kalai. Po trumpų diskusijų nu
tarta paaukoti Kongresui $25. 
Delegatų išrinkta trys, jų tarpe 
kun. Ęvald E. Koris.

Lietuviai liuteronai turi 
bažnyčią West Side, prie 
mak Road ir Bell Avė.

P-nia A. Devenienė, 
Waterburio, Kalbės 
Roselande

Seeley 1868 
------------i___

MEAT PACKING PLANT
REIKALAUJA

Orderių Išpildytoj ų — Pakiuotojų — Meat Bonners 
Shippers ir Kitokių Darbininkų Prie Mėsos Pakiavimo 

Geros Darbo Sąlygos — Aukštas Užmokesnis 
KREIPKIS

Marhoefer Division of 
KUHNER PACKING COMPANY 

820 WEST FULTON STREET

Monarch Liquor Co.
N. KANTER. Sav.

Specialėmis Kainomis
Čia Galite Gauti Degtinės, 

Brundės, Rum, Gin, Vyno Kor- 
dialų Įvairiausių Rūšių.

3529 So. Halsted St.
Phone YARds 6054

Pirmi Morgičiai
Užtikrinti ant Nuosavybės Ge
roje Vietoje, Nuo $1,750 iki 
$4,500, Penktas Nuoš. Del Infor
macijų Pašauk ar Rašyk

D. L. KRUEGER
111 W. Washington

Tel. Central 5225

REIKALINGOS

Robert D. Yuška Gavo
Kapitono Laipsni

savo
Cer-

Tarpe Newyorkieciu teko su- 
titikti seną mūsų veikėją Ks. 
Strumski, jauną adv. J. Briedį, 
“Amerikos” red. A. Vaičiulaitį, 
“Tėvynės” 

; kitus.
Chicagiečiai. pirma syki turės Į 

progos išgirsti kalbant žinomą Atstovai 
mūsų veikėją p-nia .Alena De- dė mūsų oru. Pas juos esą daug 
venienę, iš Waterbury, Conn. Ji |šilčiau negu Chicagoje. Mes už- 

tikrinom juos, jog taip tamsus, 
drėgnas oras ilgai nesitęs.

iš Kanados nusiskun-

Dr. A. Yuškos sūnus Robertas 
neseniai tapo pakeltas į kapito
no laipsnį ir pasiliko tarnauti 
dar vienus metus aviacijoj. Da
bar jis atostogauja pas savo tė
vus.

dalyvaus rengiamam masiniam 
mitinge, Roselande, sekmadie
nyje, gruodžio 2 dieną, 3 vai. 
po pietų.

Kiti kalbėtojai bus: Lietuvos 
konsulas Chicagoje p. P. Dauž- 
vardis, kun. Juozas Prunskis ir 
kiti.

Visi kviečiami atsilankyti ir 
išgirsti daug įdomiu paaiškini
mų apie Lietuvos padėti ir ben
drus įvykius pasaulyje.

Kongreso atidarymas, ketvir
tadienyje iš ryto buvo taip įs
pūdingas, jog daugelis delegačių 
net apsiašarojo.

Kongreso išvakarėse kotelyje 
jau buvo tiek daug delegatų, 
jog “lobby” atrodė kaip lietu
viška svetainė.

Šauniam Vakarėly Buvo 
Sutikti S. Vitaičiai

Artistiški Gabumai

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Merginos ir Moterys 
DEŠRŲ KIMŠIMUI IR VINIOJIMUI. 

Aukštas Atlyginimas ir Užtektinai "Overtime" 

KREIPKIS

RICHTER & FOOD PRODUCTS

NAMŲ STATYMO
KONTRAKTORIUS

Patyrus, jog į Chicagą atvy
ko p-nai S. Vitaičiai, gyvenanti 
New Yorke, jiems greitomis bu
vo surengtas “sutiktuvių” vaka
rėlis. Dalyvavo smagus būrys 
svečių, kurie turėjo progos pa
silinksminti, pasikalbėti su sve
čiais ir drauge pasivaišinti. Vė
liau atvyko ir Dr. 
SLA. sekretorius.

Pasilinksminimas 
3 vai. sekmadienio

Motina: — Kuomet ateis Vla
das, tai padainuok, dukrelę, ke
letą dainų.

— Tėvas: — Taip, išbandyk jo 
kantrybe. */ v

Kongreso oficialis fotografas 
W. Stankūnas nuėmė paveiks
lus nuo dviejų sesijų istorinei 
atminčiai.

Kaikurie senesnių mūsų vete
ranų nuomone, šis Amerikos

M. Vinikas,

užsitęsė iki 
rytmetyje.

Keistučio Kliubo Prieš-
Metinis Susirinkimas

Šiam sekmadienyje, gruodžio 
2 diena, 1 vai. popiet, Holly
wood svetainėje įvyksta prieš- 
metinis Keistučio Kliubo susi
rinkimas. Kviečiami visi nariai 
atsilankyti, nes bus renkama 
nauja valdyba, kuri tvarkys a- 
teinančiuose metuose kliubo rei
kalus. — Narys.

Didžiausios gyvatės, vadina
mos Pyton buna 30 pėdų ilgio 
Lr užtinkamos Filipinų salose.

t

SVEIKINIMAS
Sveikiname Atvykusius i Amerikos Lietuvių

Kongresą Deligatus ir Linkime, Kad Tas Kon

gresas Priartintų Lietuvos Išlaivinimo Dieną.

Mikas Jovarauskas ir Jonas Bertulis
SAVININKAI

ROOSEVELT
FURNITURE COMPANY

2310 W. Roosevelt Road
CHICAGO, ILLINOIS

1040 WEST RANDOLPH STREETtin

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
RESTORANAS L CONTRACTORS

’lETKIEWJCZ&l

Turime 18 Metų Patyrimą 
Namų Statymo Biznv.

ireipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių

Esu pasirengęs visiems 
karnai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

So. Boston, Mass. 
William’s TAVERN

HELEN TARUSHKA, Sav. •» >
Visokie Gėrimai ir Skaniai

Pagaminti Valgiai

14 — 3-RD STREET
92 A STREET

MODERNIŠKAI {RENGTA

S

Fotografavimo Studija
Visų Rūšių Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS
fotografas

3315 So. Halsted Street

Tel. YARds 1546

fe

a

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimas Dien^ '.r Naktį 
Turime Koplyčiai Vito?e Miesto Dalyte

LACHAWICZ IR SŪNŪS
Phones: Canal.2515 Comm. 5765 Pullman 1270
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Ave. * Phone Yards 4908

J J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St.

VISI TELEFONAI: YARds 1419

J. LULEVIčIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

S. P. MAŽEIKA ir J. EVANAUSKAS
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. Michigan Ave. Phone Pullman 9661

STATOM VISOKIOS EUSIES
NAMUS—

DIDELIUS IR MAŽUS.

REAL ESTATE
2555 W. 47th St.

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

Mūsų Studija Gražiai ir 
Moderniškai Įrengta 

420 WEST 63RD STREET 
Tel. Englewood 5883-5840

Namų Taisytojas

Kontraktorius
GEO. BORCHERTAS

Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil
ną Apdraudą Savinin
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian Av.
Tel. Cedarcrest 1739


